ANGELINI D.0.O0. PODGORICA
PIB 03277933 PDV 30/31-21043-6 zr.HIPOTEKARNA BANKA- 520 -39871-63

Stambilj porojedt gunddpy MILICA SUSIC

MILICA SUSIC
(Potpis)

(Potpis)

DN: c=ME, o=ANGELINI,
2.5.4.97=VATME-03277933, sn=SUSIC,
givenName=MILICA,
serialNumber=1100284479,
cn=MILICA SUSIC (Potpis)

Date: 2024.03.13 10:39:25 +01'00'

sStambilj revidenta

INVESTITOR!

OBJEKAT?

LOKACIJA3

VRSTA TEHNICKE

Snezana Dragojevié

Individualni stambeni objekat, Po+P+l

Dio UP D 162 zona D, v zahvatu DUP-a
~Gornja Gorica 1, k.p. 1224/2 KO Donja

Gorica, Podgorica
IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURE

DOKUMENTACIJE4

PROJEKTANT?

ODGOVORNO LICE®¢ Milica Susi¢

GLAVNI INZENJER?

! Naziv/ime investitora

“ANGELINI"d.o0.0. Podgorica
Licenca br. UPI 107/7-1756/2

Marina Popovi¢,spec.sci.arh.

Licenca br. UPI 107/7-244/2

2 Naziv projektovanog objekta

3 Mjesto gradenja, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

4 Idejno rieSenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta projekat (ako je u

pitanju naslovna strana cjelokupne tehnicke dokumentacije)

S Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehnicku dokumentaciju

6 Ime odgovornog lica u privrednom drustvu, pravnom licu odnosno ime | prezime preduzetnika

7 Ime | prezime glavnog inzenjera.

Adresa: ul.Danila Kisa 1, Podgorica. Mob.tel :+382 67 522 447
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ANGELINI D.0.O0. PODGORICA
PIB 03277933 PDV 30/31-21043-6 zr.HIPOTEKARNA BANKA- 520 -39871-63

SADRZIAJ:
IDEJNO RJESENJE - ARHITEKTURA

OPSTA DOKUMENTACIJA

» Ugovor izmedu investitora i projektanta

» RjeSenje o odredivanju vodeceg projektanta

» |zvod iz Centralnog registra privrednih subjekata (Nosilac projekta)

» Licenca pravnog lica (Nosilac projekta)

» Polisa osiguranja od opste odgovornosti (Nosilac projekta)

* Licenca vodeceg projektanta

» Potvrda IKCG za vodeceg projektanta

» Ugovori o poslovno tehnickoj saradniji

» Elaborat o parcelaciii

= Qvjerena geodetska podloga

= UT uslovi

» |zjava odgovornog projektanta da je tehnicka dokumentacija
izradena u skladu sa vazecim zakonima i propisima

PROJEKTNI ZADATAK
o Projektni zadatak

TEKSTUALNA DOKUMENTACUA
o Tehnicki opis sa bilansom povrsina

GRAFICKA DOKUMENTACIJA

» Geodetska podloga R1:250
= Sira situacija R 1:500
» Uza situacija R 1:200
» Situacija sa idejnim rieSenjem uredenja terena R1:200
= Osnova podrumad R1:50
» Osnova prizemlja R1:50
= Osnhova |l sprata R1:50
* Presjek 1 R1:50
* Presjek 2 R1:50
» |sto¢na fasada R1:50
» Juzna fasada R1:50
= Sjeverna fasada R1:50
» Zapadna fasada R1:50

» Trodimenzionalni prikazi

Adresa: ul.Danila Kisa 1, Podgorica. Mob.tel :+382 67 522 447
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ANGELINI D.0.O0. PODGORICA
PIB 03277933 PDV 30/31-21043-6 zr.HIPOTEKARNA BANKA- 520 -39871-63

OPSTA DOKUMENTACIJA

Adresa: ul.Danila Kisa 1, Podgorica. Mob.tel :+382 67 522 447
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IZVOD 1Z CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA UPRAVE PRIHODA | CARINA

Registarski broj 5 - 0900841 / 004 Datum registracije: 29.08.2019.
PIB: 03277933 Datum promjene podataka: 09.12.2021.

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNO%CU "ANGELINI" PODGORICA

Broj vaZzece registracije: /004

Skraceni naziv: ANGELINI

Telefon: +38267024777

eMail: fandjo467 @gmail.com

Web adresa:

Datum zaklju€ivanja ugovora: 28.08.2019.

Datum donosenja Statuta: 28.08.2019. Datum promjene Statuta: 01.12.2021.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: DANILA KISA BR.1 PODGORICA
Adresa za prijem sluzbene poste: DANILA KISA BR.1 PODGORICA

Adresa sjedista: DANILA KISA BR.1 PODGORICA

PreteZna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svojine: Privatna

Porijeklo kapitala: Bez oznake porijekla kapitala

Upisani kapital: 1,00Euro (Novcani 1,00Euro, nenovcani 0,00Euro )

OSNIVACI:

MILICA SUSIC 0208992269014 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 100% Adresa: VELIMIRA TERZICA BR.9 PODGORICA CRNA GORA
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LICA U DRUSTVU:

MILICA SUSIC 0208992269014 CRNA GORA

Adresa:  VELIMIRA TERZICA BR.9 PODGORICA CRNA GORA
Uloga:  Ilzvr$ni direktor

Ovlac¢enja u prometu: Neograniteno ( )
Ovlas¢en da djeluje:  POJEDINACNO ( )

lzdato: 26.10.2022 godine u 08:45h

2/2

Nacelnica

5 d:Sanjal Bojani¢
=
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Generali osiguranje Montenegro AD Podgorica
Kralja Nikole 27a / VI

81000 Podgorica / Crna Gora

T +382.20.444.800

F +382.20.444.810

generali@generali.me

generali.me POLISA
OSIGURANJE OD ODGOVORNOST No: 7765267

Preuzima&  JANJEVIC SASA
Zamiena polise 7763551
Zar‘hiena LP br:

Ugovornik osiguranja: ANGELINI
DANILO KIS BR.1 PODGORICA

Osiguranik

ANGELINI
DANILO KISBR1 PODGORICA )

Ugovor o osiguranju sa jednogodignjim rokom trajanja, od 30.10.2023 do 30.10.2024

Uslovi osiguranja
Opsti uslovi osiguranja imovine. Uslovi za osiguranje profesionalne odgovornosti projektanata, konsultanata i
lica koja vrSe nadzor. Klauzula -Osiguranje profesionalne odgovornosti izvodaca radova. Klauzula LMA5396 -

Iskljuéenje zaraznih bolesti.

Osigurava se:

Profesionalna odgovornost privrednog drustva za Stetu koju moze da pricini investitorima ili treé¢im licima u vezi
sa obavljanjem djelatnosti

OI:gurana aktivnost: Projektovanje i izvodenje radova-izgradnja
Limit pokriéa:

100,000.00 po $tetnom dogadaju

100,000.00 za period trajanja osiguranja

Tﬁritorilalno pokriée Crna Gora

Utesde osiguranika 10 %, min  1,000.00
u ‘ﬁetnom dogadaju:

Napomena:

Maksimalna obaveza osiguravaca je definisana limitom po $tetnom dogadaju i brojem agregata za period trajanja osiguranja.”
Sume osiguranja i premija dati su u EUR. Ucesce osiguranika u Stetnom dogadaju odnosi se na materijalne Stete, tjelesne
povrede i Gisto finansijske Stete. Osiguravac zadrzava pravo ispravke radunskih greSaka. Osiguranjem su pokrivene Stete
astale uslied smrti, povrede tijela ili zdravlja Tredih lica, odnosno unistenja ili oStecenja stvari Trecih lica kao i usljed cisto
finansijske Stete nanijete Tredim licima u skladu sa Uslovima. Djelatnost osiguranika: izrada tehnicke dokumentacije, izrada
diela tehni¢ke dokumentacije, gradenje ili izvodenje pojedinih radova na gradenju objekta, izvodenje svih vrsta radova.

Period trajanja osiguranja: 30.10.2023 do  30.10.2024

Svojim potpisom potvrdujem da sam upoznat i saglasan sa &injenicom da ée Drustvo primijeniti posebne mjere opreza u pogledu
obezbjedivanja osiguravajuceg pokriéa, kao i u pogledu isplata po ugovoru o osiguranju, ukoliko se utvrdi da je ugovarag,
osiguranik ili odteceno lice subjekt primjene medunarednih sankcija u skladu sa lokalnim propisima, Rezolucijama Ujedinjenih
Evropske unije ili Sjedinjenili Ameri¢kih drzava.

primio uslove zakljuenog osiguranja

N o UGOVORNIK/ Zé/ééa {

M.P.
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OSIGURANJE OD ODGOVORNOST

QObraéun premije osiguranja
Ukupne godi&nje bruto zarade: 0.00
Ukupan prihod: 0.00
Prosjecna neto meseéna zarada:
Klazule
Naziv Limit Fransiza
Premijska stopa: 0.0000
Godi&nja premija: 763.30 EUR
Premija za period trajanja osiguranja: 763.30 EUR
Porez 68.70
Premija sa porezom 832.00

Plaéanje premije u cjelosti
Podgorica filijala 30.10.2023

Svajim potpisom potvrdujem da sam upoznat i saglasan sa &injenicom da ¢e Drustvo primijeniti posebne mjere opreza u pogledu
obezbjedivanja osiguravajuéeg pokriéa, kao i u pogledu isplata po ugovoru o osiguranju, ukoliko se utvrdi da je ugovarag,
osiguranik ili osteéeno lice subjekt primjene medunarednih sankcija u skladu sa lokalnim propisima, Rezolucijama Ujedinjenih

M.P.

nadja, propisa Evropske unije ili Sjedinjenih Amerigkihdrzava.
Pot lise ugovara&/osiguranik potvrduje da mio uslove zakljuenog osiguranja s 'ﬁo_—m‘
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i Cr,ne! Gora - : Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

§

g . - d 3 -

| urbanizma i dr7avne imovine tel: +382 20 446 200
% fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 16-332/24-686/2
Veza: UPI 107/7-629/4 od 11.04.2023.godine
Podgorica, 29.01.2024.godine

»ANGELINI” D.O.O.

PODGORICA
Danila Kisa broj 1

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam rjeSenje, broj i datum gorniji.

MINISTAR

Janko Odovi¢ *




e | CrnaGora

| Ministarstvo prostornog planiranja
| urbanizma i drzavne imovine 81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 16-332/24-686/2
Veza: UP| 107-692/4 od 11.04.2023.godine
Podgorica, 29.01.2024.godine

Mi_nistarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuéi po zahtjevu
privrednog drustva DOO "ANGELINI" PODGORICA, broj UPI 16-332/24-686/1 od 18.01.2024.
godine, za izmjenu licence za projektanta i izvodac¢a radova, na osnovu ¢lana 135 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19i 82/20
i 04/23), ¢lana 13 Uredbe o organizaciji i nac¢inu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br.
098/23 1 102/23) i ¢l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14,
20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE
Privrednom drustvu DOO "ANGELINI" PODGORICA, izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodaca radova

na period od pet godina.
Ovo rjesenje zamjenjuje rie$enje broj UPI 107/7-629/2 od 02.10.2019.godine.

Obrazlozenje

Aktom broj UP| 16-332/24-686/1 od 18.01.2024.godine, ovom Ministarstvu obratilo se privredno
druétvo DOO "ANGELINI“ PODGORICA, pretezna djelatnost - 7112 — Inzenjerske djelatnosti i
tehnitko savjetovanje, zahtievom za izmjenu licence broj UPI 107/7-629/4 od
11.04.2023.godine, za projektanta i izvodaca radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je prilozilo
sljiedece dokaze:

1) riesenje broj UPI 12-332/22-910/2 od 18.10.2022.godine, kojim je Tijani Glusici, stepen
specijaliste (Spec.Sci) gradevinarstva — smjer konstruktivni, izdata licenca
ovlagéenog inzenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje
objekta, donijeto od strane Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma;

2) ugovor o radu sa Tijanom GluSicom, od 01.01 .2022.godine, na neodredeno vrijeme;

3) aneks br.1 ugovora o radu sa Tijanom Glusicom, od 01.01.2023.godine;




4) rjeSenje broj UPI 107/7-1756/2 od 21.06.2018.godine, kojim je Marini Popovié,
diplomiranom inZenjeru arhitekture, stepen specijaliste (Spec.Sci) Arhitektura,
izdata licenca ovlaS¢enog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke
dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od strane Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma;

ugovor o radu sa Marinom Popovié, od 23.01.2020.godine;

aneks br.1 ugovora o radu sa Marinom Popovié, od 23.01.2021 .godine;

aneks br.2 ugovora o radu sa Marinom popovi¢, od 23.01.2023.godine;

sporazum o prestanku radnog odnosa od 17.01.2024.godine, zaklju¢en izmedu D.O.O.

“ANGELINI* Podgorica i Stefana Vlahovica;

9) potvrda poslodavcu o zaposlenima, u kojoj se konstatuje prestanak zaposlenja — prekid
osiguranja za Milo§ Draga$a, od 13.09.2023.godine, izdata od strane Uprave prihoda i
carina Crne Gore, Podruéna jedinica Podgorica;

10) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0900841 /004.

0 ~ O O
N N N

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odlucilo kao u dispozitivu rie$enja a ovo iz sliedeéih razloga:

Odredbom ¢&lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bitnom, da je privredno drustvo koje izraduje tehni¢ku dokumentaciju (projektant), odnosno
privredno drustvo koje gradi objekat (izvodac radova), duzno da za obavljanje djelatnosti izrade
tehnicke dokumentacije, dijela tehnitke dokumentacije odnosno gradenije ili izvodenje pojedinih
vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlaséenog inZzenjera po
vrsti projekta koji izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnicki i masinski projekat,
odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2 prethodno navedenog ¢lana
propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava projektant, odnosno izvodaé
radova moze da obezbijedi na osnovu zakljuéenog ugovora sa drugim privrednim drustvom koje
ima zaposlenog ovlaséenog inZenjera za odredenu vrstu projekta odnosno radova.

Dalje, ¢lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema ¢&lanu 5 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku
izdavanja licence projektanta i izvodaca radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u radnom
odnosu ima zaposlenog ovlaséenog inZenjera; i 2) licenca ovla§éenog inZenjera.

Odredbom é&lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta propisano je da je
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rie$enja moZe se pokrenuti upravni spor tuzbom
kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

7 el MINISTAR

‘Janko Odovic¢
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-1756/2

Podgorica, 21.06.2018. godine

POPOVIC MARINA

Ulica IX Crnogorske Brigade, Zgrada Planet 1 - Zagori¢
PODGORICA

U prilogu ovog akta,dostavlja Vam se rieSenje, broj i datum gornji.

Dostavljeno:
- Naslovu;
- ala.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 279 (+382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7- 1756/2

Podgorica, 21.06.2018. godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, riesavajuéi po zahtjevu POPOVIC MARINE,
diplomiranog inZenjera arhitekture, Stepen specijaliste ( Spec.Sci.) Arhitektura, iz
Podgorice, za izdavanje licence za ovlascenog inZenjera, na osnovu Clana 135 st. 12
Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore " br. 64/17) i
Clana 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore * br. 56/14, 20/15,
40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE POPOVIC MARINI, diplomiranom inZenjeru arhitekture, Stepen
specijaliste ( Spec.Sci.) Arhitektura, iz Podgorice, LICENCA ovlascenog inZenjera
za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.

ObrazlozZenje

Diplomu postdiplomskih specijalistickin akademskih studija, Stepen specijalista
(Spec.Sci),Arhitektura, izdata od strane Univerziteta Crne Gore-Arhitektonski fakultet,

djelova tehnigke dokumentacije; Rjesenje InZenjerske Komore Crne Gore, broj: 01-343/4
od 24.03.2017.godine, kojim je Popovié Marini, Spec.sci.arhitekture, izdata licenca
odgovornog inZenjera na izvodenje gradevinskih i gradevinsko-zanatskih radova na
arhitektonskim objektima, radova unutrasnje arhitekture, radova na unutrasnjim
instalacijama vodovoda i kanalizacije i radova na uredenju terena; Potvrde o opisu radnih
poslova za imenovanu izdatu od strane » M-Projekt« D.O.0.Podgorica iz marta
2017.godine i od 19.11.2015.godine: ovjerenu fotokopiju radne knjiZice i ovjerenu
fotokopiju ligne karte.



Uvidom u sluzbenu dokumentaciju Ministarstva pravde, ovo ministarstvo je po

sluzbenoj duznosti utvrdilo da se imenovana ne nalazi u kaznenoj evidenciji.
Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlugilo kao
u dispozitivu ovog rjesenja, a ovo sa sledeéih razloga:

Naime, &lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(»SluZbeni list Crne Gore » br. 64/1 7), propisano je da ovlaséeni inZenjer moze da bude
fizitko lice koje obavija poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje
objekta, odgovarajuée struke, sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom
VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i najmanje tri godine radnog iskustva na stru&nim
poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 taéka 1 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci ( ,, Sluzbeni list Crne Gore » br. 79/17), utvrdene su vrste
licenci, a izmedu ostalih i licenca ovladcenog inzenjera koja se izdaje fizickom, licu za
obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stav1 tag. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovlad¢enog inZenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva; 2) da li podnosilac
zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa
okvira kvalifikacija, odnosno da li je izvr8eno priznavanje inostrane obrazovne isprave
najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva ima
najmanije tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke dokumentacije
i gradenju objekta sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacije VII1
podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da Ii je podnosilac zahtjeva osudivan za kriviéno djelo za
koje se gonjenje preduzima po sluZzbenoj duznosti.

Stavom 3 istog &lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tacka
3 ovog ¢lana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehni¢ke
dokumentacije na gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju
objekta. Stavom 4 istog &lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog
Clana, fizickom licu koje posjeduje licencu za izradu tehnigke dokumentacije i gradenje
objekata, izdatu po propisima koji su vazili do dono3enja ovog propisa, radno iskustvo
moZe dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju koja je bila osnov za njeno izdavanje.

Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fiziko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

RjeSavajuci po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢l. 123
stav 1 i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi & 3 stav 1
tac. 1 i ¢€l. 4 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i na&inu vodenja
registara licenci.

Saglasno izlozenom, rije§eno je kao u dispozitivu ovog rje$enja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod
Upravnog suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-111 Podgorica, 11.01.2024. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore*“, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova Inzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o Clanstvu u Inzenjerskoj komori Crne Gore

MARINA S. POPOVIC, spec. sci arhitekture, prebivaliste PODGORICA,
Clanica je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2024. godine.

Reg.br. 4188
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Crna Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19

Ministarstvo ekologije 81000 Podgorica, Crna Gora
o ) tel: +382 20 446 200
prostornog planiranja i urbanizma fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 12-332/22-910/2
Podgorica, 18.10.2022. godine

TIJANA GLUSICA

NIKSIC
Obreska, 1/2

U prilogu ovog akta, dostavliamo vam rjeSenje, broj i datum gorniji.




Crna Gora
. B Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo ekologije,

. . . 81000 Podgorica, Crna Gora
prostornog planlranja i urbanizma

tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 12-332/22-910/2
Podgorica, 18.10.2022. godine

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, postupajuéi po zahtjevu
Tijane Glusice, broj UPI 12-332/22-910/1 od 04.10.2022. godine, za izdavanje licence za
ovlascenog inZenjera, na osnovu ¢lana 135 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19 i 82/20), ¢lana 12 Uredbe o organizaciji i
nacinu rada drZzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 49/22, 52/22, 56/22 i 82/22) i &l. 18 i 46
stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17),
donijelo je

RJESENJE

Tijani GlusSici, stepen specijaliste (Spec.Sci) gradevinarstva - smjer konstruktivni, iz
Niksic¢a, izdaje se

LICENCA

ovlaséenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i
gradenje objekta

na neodredeni period.

Obrazlozenje

Aktom broj UPl 12-332/22-910/1 od 04.10.2022. godine, ovom ministarstvu, obratila se
Tijana Glusica, zahtjevom za izdavanje licence za ovlas¢enog inZenjera. Uz zahtjev su
dostavljeni sljedeCi dokazi: ovjerena kopija licne karte; ovjerena kopija radne knjiZice;
uvjerenje o zavrSenim postdiplomskim specijalistiCkim studijama i ste¢enom stepenu
specijaliste (Spec.Sci), gradevinarstvo - smjer konstruktivni, broj 1120 od 10.07.2019.
godine, izdato od strane Gradevinskog fakulteta, Univerzitet Crne Gore; potvrda o &lanstvu u
InZzenjerskoj komori Crne Gore, broj 02-1273 od 30.03.2022. godine; uvjerenje o polozenom
struénom ispitu, registarski broj G 300594 202 od 12.09.2022. godine, izdato od strane
InZenjerske komore Crne Gore; potvrda o radnom iskustvu i referenc lista, izdata od strane
DOO "ANGELINI" PODGORICA.

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma razmotrilo je podnijeti zahtjev sa
prilozenom dokumentacijom i odluéilo kao u dispozitivu rie$enja a ovo iz sljededih razloga:



Odredbom ¢lana 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je da
ovladéeni inZenjer mozZze da bude fizicko lice koje obavlja poslove izrade tehnitke
dokumentacije odnosno gradenja objekta, odgovarajuée struke, sa visokim obrazovanjem,
odnosno najmanje kvalifikacijom VII-1 podnivoa okvira kvalifikacija i najmanje tri godine
radnog iskustva na strucnim poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije ifili gradenja objekata,
poloZen struéni ispit i da je €lan Inzenjerske komore Crne Gore.

Dalje, ¢lanom 137 stav 1 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fizicko
lice izdaje na neodredeno vrijeme.

Prema Clanu 4 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naginu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je, u bitnom, da se u
postupku izdavanja licence ovliaSéenog inZenjera provjerava: 1) identitet podnosioca
zahtjeva; 2) da li podnosilac zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje
stepen VII-1 podnivoa okvira kvalifikacija, odnosno da li je izvreno priznavanje inostrane
obrazovne isprave najmanje kvalifikacije VII-1 podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da i
podnosilac zahtjeva ima najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade
tehnicke dokumentacije i gradenju objekta sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje
kvalifikacije VII-1 podnivoa okvira kvalifikacija i 4) da li podnosilac zahtjeva ima polozen
struéni ispit i da li je ¢lan Inzenjerske komore Crne Gore.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspoloZivih dokaza,
utvrdilo da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odluéilo kao u dispozitivu
riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjeSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

c
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-1 Podgorica, 09.01.2024. godine

Na osnovu €. 143, ¢I. 146 stav 1 tacka 2 i &l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore*”, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova Inzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

0 Clanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

TIJANA S. GLUSICA, Spec.Sci gradevinarstva, prebivaliste NIKSIC,
¢lan je InZenjerske komore Crne Gore do 31.12.2024. godine.

Reg.br. 4790

/BENO LICE
l.pravnica
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UGOVOR O IZRADI TEHNICKE DOKUMENTACIJE
(1ZRADA IDEJNOG RIESENJA)

Zakljucen dana 01.11.2023. godine, izmedu:

INVESTITOR: SneZana Dragojevic
i
PROJEKTANT: ,, Angelini“ d.o.o. Podgorica, PIB: 03277933, adresa: Danila KiSa 1/4, koga zastupa izvrsni
direktor Milica Susi¢
PREDMET UGOVORA
Clan 1
Predmet ovog Ugovora je izrada tehnicke dokumentacije o izradi tehnicke dokumentacije za izgradnju
individualnog stambenog objekta na dio UP D 162, zona D u zahvatu DUP-a ,,Gornja Gorica“ koju €ini kat.
par. br. 1224/2, KO Donja Gorica, opstina Podgorica.

Clan 2
Projektant se obavezuje da ¢e projektna dokumentacija biti obradena u svemu prema Projektnom
zadatku Investitora odobrenim urbanisticko-tehni¢kim uslovima kao i vaze¢em Zakonu o planiranju prostora
i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od
28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019, 082/20 od 06.08.2020, 086/22 od 03.08.2022, 004/23 od 13.01.2023)
Pravilnikom o nacinuizrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradenje objekta ("Sluzbeni list Crne Gore",
br.044/18 od 06.07.2018., 043/19 od 31.07.2019.), kao i ostalih propisa koji se odnose na ovu oblast.
OTKLANJANJE NEDOSTATAKA
Clan 3
Ugovorne strane su saglasne da ¢e nakon provjere ispravnosti i tacnosti tehnicke dokumentacije od
strane predstavnika, koga odredi Investitor, postupiti po svim eventualnim primjedbama u roku od 3 dana
od dana dostavljanja primjedbi.
Nakon postupanja po primjedbama iz stava 1.ovog ¢lana Projektant ¢e dostaviti Projekat revidentu
kojeg odredi Investitor radi vrSenja revizije Glavnog projekta.

TEHNICKA DOKUMENTACIJE
Clan 4
Tehnicka dokumentacija sadrzi Idejno rjesenje.
CUENA | NACIN PLACANIA
Clan 5

Ugovorne strane ugovaraju jedini¢nu cijenu u skladu sa dostavljenom | prihvaéenom ponudom.
PDV ¢e se obracunati u vrijeme ispostavljanja fakture u skladu sa vazec¢im zakonskim propisima.

Ugovorne strane su saglasne da u cijenu iz stava 1.ovog ¢lana nijesu uracunate bilo kakve naknadne
izmjene idejnog rjeSenja | projektantski nadzor, veé ¢e se za sve eventualno naknadne izmjene idejnog
rjeSenja, i eventuelni projektantski nadzor naknadno definisati cijena.

Ugovorne strane su saglasne da c¢e se ukupna BGRP utvrditi nakon kona¢no zavrSenog idejnog
rjesenja.

Clan 6

Rok i nacin placanja: Investitor se obavezuje izvrsiti pla¢anje za usluge koje su predmet ovog ugovora

Projektantu u roku od 7 dana od dana ispostavljanja fakture, virmanski ili kompenzacijom.



Clan 7
Ukoliko Investitor iz bilo kog razloga ne izmiri svoje obaveze prema projektantu na nacina iz ¢lana 6.
ovog Ugovora, ugovorne strane su saglasne da Projektant pokrene postupak prinudne naplate potraZivanja,
ili drugi odgovarajuci postupak, te se u tom smislu ovaj Ugovor ima smatrati izvrénom ispravom, sa ¢im je
saglasan Investitor.
ROK IZVRSENJA UGOVORNE OBAVEZE
Clan 8
Ugovorne strane su saglasne da je rok za izradu Glavnog projekta svih faza 90 dana od dana
potpisivanja Ugovora i dostavljanja kompletne dokumentacije od strane Investitora, neophodne za izradu
Glavnog projekta.
OBAVEZE UGOVORNIH STRANA
Clan9
Obaveza je Investitora da:
e Projektantu dostavi projektni zadatak;
e obezbijedii Projektantu dostavi UT uslove;
® obezbijedii Projektantu dostavi geodetske podloge izradene od strane ovlaiéene organizacije;
e obezbijediiProjektantu dostavi Elaborat parcelacije po DUP-u;
* obezbijedii Projektantu dostavi Polisu osiguranja od odgovornosti investitora;
* obezbijedii Projektantu dostavi Projekat izmjestanja postojecih infrastrukturnih mreza;
* obezbijedii Projektantu dostavi Elaborat procjene uticaja na zivotnu sredinu;
* obezbijedi i Projektantu dostavi Elaborat o geotehni¢kim ispitivanjima uraden od strane
ovlad¢ene organizacije
e rijesi sve imovinsko-pravne odnose na parceli;
® projektanu obezbijedi pristup lokaciji, ukoliko se za tim ukaze potreba;
* blagovremeno i uredno dostavi svu dokumentaciju koja je neophodna za uredno i blagovremeno
izvrSavanje obaveza Projektanta koje su preuzete ovim Ugovorom:;
e Daisplati ukupno ugovorenu cijenu na nacin kako je definisano ¢lanom 9. ovog Ugovora;

Clan 10
Obaveze projektanta su:
e da projektnu dokumentaciju izraduje u skladu sa vaZeéim zakonom, propisima, normativima i
standardima koji se primjenjuju u Crnoj Gori;
e da tehniCku dokumentaciju uradi kvalitetno i u za to predvidenom roku;
e da usluge pruzaju kvalifikovani struéni kadrovi sa potrebnim iskustvom za ovu vrstu posla;
AUTORSKA | DRUGA PRAVA
Clan 11
Autorsko pravo na tehnicku dokumentaciju po ovom Ugovoru pripada Projektantu, a Investitor je
moZe koristiti prema uslovima iz Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore",
br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019, 082/20 od
06.08.2020, 086/22 od 03.08.2022, 004/23 od 13.01.2023).
Ugovorenu dokumentaciju Investitor ne moZe upotrijebiti za izgradnju drugih objekata bez pismene
dozvole Projektanta.



Clan 12
Pravo koristenja nad Projektom pripada Investitoru od momenta potpisivanja akta o primopredaiji
dokumentacije i izmirivanju medusobnih obaveza proisteklih ovim Ugovorom.
OSTALE ODREDBE
Clan 13
Projektant se obavezuje da ¢e nakon izvrSene revizije tehnitke dokumentacije Investitoru predati
predmetnu dokumentaciju u 3 (tri) primjerka u analognoj formi i 3 (tri) primjeraka u digitalnoj formi, o ¢emu
se satinjava primopredajni akt.
Clan 14
Investitor i Projektant su saglasni da ¢e se na sve $to nije predvideno odredbama ovog Ugovora
primjenjivati odredbe Zakona o obligacionim odnosima.
Clan 15
Eventualni sporovi rjeSavace se u duhu dobrih poslovnih odnosa, sporazumno. U slucaju
nemogucnosti rjeSenja spora sporazumno, ugovara se nadleznost Privrednog suda u Podgorici.
Clan 16
Izmjene i dopune teksta ovog Ugovora moguce su samo uz pismeni pristanak obje ugovorene strane,
pod uslovom da su predmetne izmjene i dopune dopustene po vazec¢im domacim propisima. Sve naknadne
izmjene izmedju ugovornih strana bi¢e oformljena u vidu Aneksa uz ovaj Ugovor.
Clan 17
Ovaj Ugovor je pravno valjano zaklju€en i potpisan od strane ovlas¢enih predstavnika ugovrenih
strana u 4 (Cetiri) istovjetna primjerka, od kojih po 2 (dva) za svaku ugovornu stranu.

INVESTITOR PROJEKTANT
Snezana Dragojevic: “Angelini” d.o.o. Podgorica
. Milica Susm, Izvrsni dir ek t't;“"—”"' oD
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ANGELINI D.0.0. PODGORICA
PIB 03277933 PDV 30/31-21043-6 Zr.HIPOTEKARNA BANKA- 520 -39871-63

Na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ( Sl. list CG br. 64/17 od 06.10.2017
) i Pravilnika o nacinu izrade i sadrzini tehni¢ke dokumentacije za gradenje objekata (SI. list CG
br.44/18 od od 06.07.2018) donosim:

RJESENJE

o imenovanju Glavnog inZzenjera za izradu tehnicke dokumentacije Idejnog riesenja

Objekat: Individualni stambeni objekat, Po+P+I

Vrsta projekta: Idejno rjesenje — Arhitektura

Lokaciia: Dio UP D 162 zona D, v zahvatu DUP-a
~Gornja Gorica 1%, k.p. 1224/2 KO Donja

Irigesior Gorica, Podgorica

i SneZana Dragojevic¢
Glavniinzinjer:

Marina Popovi¢,spec.sci.arh

Imenovani je u stalnom radnom odnosu u preduzecu ,,ANGELINI* d.o.o, iz Podgorice i
ispunjava propisane uslove u pogledu stru€ne spreme , prakse i licencu br.UPI 107 /7-244/2
od 02.04.2019. godine, da moze kao Glavni inzenjer izradivati tehniCku dokumentaciju,
odnosno djelove tehnicke dokumentacije.

Imenovani je duzan, da se pri izradi predmetne investiciono-tehnicke dokumentacije
pridrzava vazecih zakonskih odredbi, tehnickih propisa, normativa i standarda.

Podgorica, Mart 2024 godine, +/ANGELINI" d.0.0, Podgorica
Milica Sugic, igvréni director

™
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Adresa: ul.Danila Kisa 1, Podgorica. Mob.tel :+382 67 522 447



UPRAVA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVINU

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Broj: 101-919-24901/2023
Datum: 05.06.2023.

KO: DONJA GORICA

Na osnovu ¢lana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepbkrctnosli ("SI list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10,

CRNA GORA

176000000384

W BB

120,

032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuci po zahtjevu , , za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 6741 - PREPIS

Podaci o parcelama
; Broj Plan . Potes ili Nacin koriséenja Bon. e 2 g
Broj Podbro} ,orhe | Skica |Datum upisa| yyeq i uéni broj Osnov sticanja klasa [ Povrsina m=l  Prihod
1224 18 05/07/2019 JGORNJA GORICA Vocnjak 2. Klase 955 15.66
88 KUPOVINA
1224 18 05/07/2019 JGORNJA GORICA {AYOTIStE 500) 0.00
88 KUPOVINA
1224 1 18 05/07/2019  JGORNJA GORICA Porodicna stambena zgrada 88 0.00
88 KUPOVINA .
1543 15.66
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava
0911975215019 DRAGOJEVIC SVETOZAR SNEZANA Svojina 11
0 BORISA KIDRICA 3 Podgorica 0
Podaci 0 objektima i posebnim djelovima
Broi Nadin koriséenja rPD VS Prava
Broj Podbroj rok Osnov sticanja Godina Spratnost/ Sprat Vlasnik ili nosilac prava
zgrade Sobnost izgradnje Povriina Adresa, Mjesto
1224 1 [Porodiéna stambena zgrada P /
KUPOVINA S i
] -~ . Svojina ; 1/1
e | et prosar : P | DRAGOIEVIC SVETOZAR 0911975215019
- 16 | SNEZANA 5
fednascta BORISA KIDRICA 3 Podgorica 0
2 i prostor Svojina 1/1 1
1224 ! 5}(‘&?&%’; 1&0“‘“ * P [ brAGOIEVIC svETOZAR 0911975215019( BEFS
98 | SNEZANA i =
Dyosoban:stan BORISA KIDRICA 3 Podgorica 0

Ne postoje

Datum i vrijeme:

tereti i ogranicenja.

05.06.2023. 08:03:23

0205888




Taksa naplacena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.
Naknada za kori¥¢enje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, naplacena na osnovu ¢lana 174 Zakona o

drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("S1. list RCG" br. 29/07, "SI list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15
037/17 i 17/18) u iznosu od 3 eura.

Datum i vrijeme: 05.06.2023. 08:03:24

0205889




ANGELINI D.0.O0. PODGORICA
PIB 03277933 PDV 30/31-21043-6 zr.HIPOTEKARNA BANKA- 520 -39871-63

ELABORAT PARCELACIJE PO DUP-U

Adresa: ul.Danila Kisa 1, Podgorica. Mob.tel :+382 67 522 447


mailto:angelini.doo@gmail.com

SAMI INZENJERING D.0.0 Geodetske usluge,inZenjering, konsalting
Petra Sobajica 38,Podgorica; Tel 067-898-012,
IL \h Ziro raéun: 510-63840-95 Crnogorska Komercijalna Banka
_J..).E'r..u,.; PIB: 02862808; PDV: 30/31-10917- 4; email: sami. inzenjering@gmail.com

"S > G
Broj predmeta: 26/2023 Al 'NZE:J%'NG d.o.o.
Datum: 18.09.2023.g. o A6/4023
P‘Jdﬂoricar—!% 20_!;_3g0dl

CRNA GORA

UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU
Organizaciona jedinica: PODGORICA

M;esto: PODGORICA

ELABORAT GEODETSKIH RADOVA
PARCELACIJA PO PLANSKOM
DOKUEMENTU

Stranka: Dragojevi¢ Svetozar Snezana

KATASTARSKA PARCELA BROJ: 1224 i 1225
LIST NEPOKRETNOSTI BROJ: 6741 371
TTASTARSKA OPSTINA: Donja Gorica

(o]

STINA : Podgorica

Sami InZenjering d.o.o.

Odgovorno lice

Milw.geod

M.P
Broj predmeta: ”(ﬂq ............................... -
Spisk prijava broj: ..................... gofes .../
Pregledao / la: R P W el
Oferiol la: ... e
Datum ovjere: 18 TS T

KONSTATACIJA SLUZBENOG LICA




Redni broj

Naziv dokumenta

1 Zahtjev za sprovodjenje promjena

2 Naslovna strana geodetskog elaborata

3 Sadrzaj

4 Izjava odgovornog lica za izvodjenje geodetskih radova

B Skica sa detaljnim tackama | koordinatama

6 Izjava o prihvatanju posla/oviaéenje viasnika nepokretnosti

- Izjava ovla§¢enog lica geodetske struke da su geodetski radovi izvedeni
u skladu sa zakonom

8 Zapisnik o izvrS§enom uvidjaju

9 Skica odrzavanja katastra nepokretnosti - Manual

10 Spisak prijava o promjenama na nepokretnosti A | B list

11 Uvjerenje o etaloniranju mjernog uredjaja
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SAMI INZENJERING D.0.0 Geodetske usluge,infenjering, konsalting
Petra Sobajica 38,Podgorica; Tel 067-898-012,

6 3 Ziro ra¢un: 510-63840-95 Crnogorska Komercijalna Banka

Bl PIB: 02862808; PDV: 30/31-10917- 4; email: sami. inzenjering@gmail.com

IZJAVA
ODGOVORNOG LICA GEODETSKE ORGANIZACIJE
Za izvodenje geodetskih radova na nepokretnostima
LIST NEPOKRETNOSTI 6741 i 371 katastarska
parcela 1224 i 1225 po zahtjevu
DRAGOJEVIC SVETOZAR SNEZANA

(ime i prezime naruéioca radova)

Geodetska organizacija posjeduje licencu za izvodenje geodetskih radova:

O Licenca broj: 02-2375/1 od 24.04.2017.g. oblast Izvodjenje geodetskih radova na odrzavanju

katastra nepokretnosti

i prezime ovla$éenog lica geodetske struke Milos Savi¢ dipl.inz.geodezije

c’ii:delska organizacija u radnom odnosu ima zaposleno lice geodetske struke
ji posjeduje oviascenja za izvodenje geodetskih radova:

O Owviadéenje broj: 02-7214/1-19 od 03.07.2020.g.oblast: Izvodjenje geodetskih radova iz oblasti

osnovni geodetski radovi, drzavni premjer, katastar nepokretnosti i vodova

Geodetska organizacija "SAMI INZENJERING" d.o.o, sa sjedistem u Podgorici,

Z3

izvodenje geodetskih radova koristila je:

O instrument iz svog vlasnistva GPS Topcon Hiper VR, za koji posjeduje i prilaZe

Uvjerenje o etaloniranju broj 010/22/01 od 15.02.2022.g.,
izdato od Vekom Geo d.0.0.;

Geodetska organizacija
Sami InZenjering d.o.o.
Odgovorno lice

Milo$ Savi¢ dipl.inZ,geod.
(imgi-prezime)

o &= (POTPIS)




SAMI INZENJERING D.0.0 Geodetske usluge,inZenjering,konsalting
Petra Sobaji¢a 38,Podgorica; Tel 067-898-012,
6 _ s F= Ziro ra¢un: 510-63840-95 Crnogorska Komercijalna Banka
- nermsw  PIB: 02862808; PDV: 30/31-10917- 4; email: sami.inzenjering@gmail.com

CLAN 81 STAV 2 TACKA 3
Dokaz o preuzetim podacima iz ¢lana 76
Pravilnika
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CRNA GORA

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA

Broj: 1014
Datum: 18

17/23-3372
09.2023.

SKICA PARCELA

Razmjera 1: 1000

1798

Katastarska opzi‘!.il'..: RONJA GORICA

1239

A

132425
1230/9

7

Q7




*** |JPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU CRNE GORE **x
PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA
KO: DONJA GORICA, R 1:1000
Po zahjevu broj: 101-917/23-3372, od: 18.09.2023. godine
izdajemo slijedece koordinate detaljnih tacaka katastarskih parcela
ocitane graficki sa digitalnog plana
Katbase v2023.7.30 - (2) EKSPORT PODATAKA 18.09.2023 10:32
6601146.77 4700058.69 0.00 Odrzavanje
6601079.61 4699913.,98 0.00
1 6601124.22 4699970.42 0.60
2 6601166.52 4699964.91 0.00 Odrzavanje
3 6601168.12 4699963.71 ©.00 Odrzavanije
4 6601166.87 4699963.75 0.00 Odrzavanje
5 6601165.77 4699963.45 0.00 Odrzavanje
6 6601164.60 4699962.74 0.00 Odrzavanje
74 6601163.87 4699961.92 0.00 Odrzavanje
8 6601131.93 4699925.94 0.00 Odrzavanje
10 6601127.07 4699925.53 0.00 Odrzavanje
284 6601140.84 4700057.79 0.00 Odrzavanje
584 6601120.30 4699923.40 0.00
585 6601119.12 4699916.00 0.00
1224 6601148.67 4700069.32 .00
1225 6601146.84 4700059.07 0.00
1226 6601142.36 4700034.54 0.00
204843 6601144.43 4700074.17 .00
204890 6601139.14 4700050.01 9.60
212513 6601135.60 4700023.43 0.00
212514 6601133.94 4700015.91 0.90
212515 6601133.75 4700014.38 0.00
212679 6601138.17 4700014.39 ©.00
542117 6600980.04 4699694.83 0.00
543956 6601018.09 4699763.84 0.00
543957 6601019.10 4699767.01 0.00
543974 6601017.29 4699761.81 0.00
543976 6601024.75 4699773.21 0.00
544302 6600999.07 4699730.15 0.00
544303 6600996.74 4699726.32 0.00
544364 6600993.88 4699720.78 0.00
544305 6600990.25 4699714.80 0.00
544307 6600983 .64 4699701.47 0.00
544309 6600991.33 4699716.71 9.00
544311 6600986.56 4699693.31 0.00
544318 6600987.98 4699701.05 0.00
544319 6601009.24 4699739.45 .00
544552 6601003.79 4699738.57 0.00
544558 6601018.54 4699756.29 0.00
544559 6601018.92 4699757.36 0.00
544560 6601030.84 4699773.09 0.00
544572 6601039.68 4699785.84 0.00




544574
544575
544576
544577
544578
545752
545753
545755
545756
545757
545758
545759
545760
545761
545767
546481
546482
546540
546541
546559
546560
546561
546562
546564
546565
546566
546567
546570
546571
546572
546573
546574
546575
546576
546577
546578
546579
546580
546737
546738
546739
546740
546741
546742
546743
546744
546745
546747
546748
546749
546750
546828
546830
546834

6601040.69
6601043.96
660104466
6601051.57
6601053.91
6601061.37
6601056.50
6601062.21
6601063.85
6601067 .08
6601067.40
6601072.72
6601073.29
6601075.76
6601091.70
6601085.25
6601086.77
6601057 .64
6601083.60
6601121.01
6601113.78
6601089.71
6601073.78
6601091.84
6601099.50
6601103.52
6601110.67
6601111.38
6601112.66
6601114.12
6601115.45
6601115.83
6601116.02
6601116.15
6601116.97
6601119.45
6601123.51
6601125.19
6601132.63
6601128.96
6601120.79
6601120.52
6601120.21
6601121.73
6601125.28
6601126.49
6601129.22
6601132.14
6601132.59
6601133.79
6601130.00
6601163.69
6601166.22
6601164.16

4699786.35
4699791.03
4699792.16
4699802.13
4699805.79
4699817.28
4699809, 23
4699818.86
4699821.74
4699827.17
4699827.79
4699836.87
4699837.83
4699842.24
4699869.65
4699866.96
4699869.10
4699820.02
4699864.71
4699967.16
4699958.47
4699927.67
4699906.08
4699876.55
4699888.78
4699895.31
4699898.47
4699908.26
4699910.30
4699914.19
4699917.52
4699922.03
4699926.23
4699935.99
4699945.04
4699953.93
4699967.36
4699974.61
4699925.50
4699927.80
4699930.50
4699932.12
4699937.36
4699946.38
4699958. 26
4699964.59
4699976.02
4699985.31
4699986.94
4699991.06
4699995.71
4699966.96
4699965.12
4699966.85

-
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Parg
Fron
od
5465
5465
5465
5465
5465
5465
5465
5465

546835
546838
546839
546948
546949
546950
al3g
b.1
b.2
b.3

tovi:

do duzina(m)
72-546573 3.59

73-546574 4.53

74-546575 4,20

75-546576 9.76

76-546577 9.09

77-546578 9.23

78-546579 14.03
79-1 3.14

1-546580 4.30

5465
5467
2125
2125
2125
2048
284-
2048
b.3-
b.2-

1224

1226
b.1-
2126
5467
5467
5467
5467
5467
5467

5467
al3s

5467
5467
5467
584-
585-
16-5
5467

5468
5468

80-546750 21.64
50-212515 19.04
15-212514 1.54
14-212513 7.70
13-204890 26.81
90-284 7.96
204843 16.77
43-b.3 0.82

b.2 3.40

1224 2.22

-1225 10.41
-b.1 5.50
212679 15.08
79-546749 23.74
A9-546748 4.29
48-546747 1.69
A47-546745 9.74
A5-546744 11.75
44-546743 6.44
A3-546742 12.40
A2-al38 2.90
-546741 6.25
41-546740 5.25
A0-546739 1.64
39-584 7.12

585 7.49

10 12.41

46738 2.95
38-546828 52.34
28-546834 0.48
B4-546835 1.56

ela: 1225 (P=2188)

6601165.
6601166.
6601167.
6601114.
6601117.
6601119.
6601121.
6601141.
6601147.
6601144,

30
82
71

e3
76
25
31
21
97

4699965.
4699964.
4699964.
4699904.
4699907,
4699909.
4699943,
4700029.
4700070.
4700073.

78
71
a3
28
94
89
52
14
a9
55

OO0 OO

.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00




546
546
2-5
5468

835-546830
30-2 0.37
6838 0.36
38-546839

546
546
546

)50-546949
)49-546948
)48-546567

545
545
545
545
545
545
544
544
544
544
544
544
544
544

58-545757
57-545756
56-545755
55-545752
52-545753
53-544578
78-544577
77-544576
76-544575
75-544574
74-544572
72-544560
60-544559
59-544558

543974-543956
543956-543957
543957-543976
543976-546540
546540-546541
546541-546481
546481-546482
546482-546564

1:13

¥.02

20.23
3.35
4.48
693
34.50
31.7%
5.05
1.12
10.52
.70
L.
.31
W79
.41
34,
.34
12.43
3.33
5.71
1.13
15,51
19.74
1.14
19.24
43.89
7.87
6.69
7¢55
14.88
2,19
4.80
6.23
4.48
9.65
26.88
2.18
3.33
8.39
57.21
51.68
279
2.62
9.01

PR ORLPRWOHOE



546564-546565 14.43
546565-546566 7.67
546566-546570 15,15
546570-546571 2.41
546571-546572 4.15

Parcela: 1224 (P=1543)
Frantovi:

od| do duZina(m)
546561-54656@ 39,09
546560-546559 11.30
546559-546579 2.51
546579-546578 14.03

546578-546577 9.23
546577-546576 9.09
546/576-546575 9.76
546575-546574 4.20
546574-546573 4.53
546573-546572 3.59
546572-546571 4.15

546571-546570 2.41
546570-546566 15.15
546566-546565 7.67
546565-546562 31.00

Objekat: LN:-1, Parcela: 1224, nepoznato, zgrada: 1, P= 88 m2

546301
546302
546303
546304
546305
546306
546307
546308
546309

duzina(m)
©1-546302 5.71
.5@
+95
97
«13
.07
+16
.07
0.40

4-546305
5-546306
6-546307
7-546308
8-546369
9-546301

5463
5463
5463
5463

PR UUOWWWN

RS

6601091.
¥ 712,
6601098.
6601096.
6601695,
6601092,
6601691.
6601088.
6601085.

6601095

03

57
29
46
55
98
56
14

4699924,
4699921.
4699919.
4699916.
4699916,
4699912,
4699911.
4699913.
.94

4699915

51
25
22
00
51
28
38
74

D000 ®

.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00



CRNA GORA Ul. Vuka Karadzi¢a br.41

GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora
Sekretarijat za planiranje prostora Telefon: 020/ 625-637, 625-647
i odrZivi razvoj Faks: 020/ 625-680

Sektor za izgradnju i legalizaciju objekata e-mail:
sekretarijat.glaniran‘|e.uredienle@godgorica.me

Broj: 08-332/23 -1539 07. septembar 2023. godine

Za: Dragojevi¢ SneZana

Predmet: lzvod iz DUP-a

Dana 30. avgusta 2023. godine obratili ste se ovom Sekretarijatu zahtievom za izdavanje
izvoda iz planske dokumentacije za kat.parcelu 1224 upisana u LN 6741 K.O. Donja Gorica,

aza UP 162.

S tim u vezi, u prilogu akta dostavljamo Vam trazeni izvod iz DUP-a “Gornja Gorica
1" (SI. List C.G. — Opaétinski propisi, br. 28/11), a za urb.parcelu UP D/162.

S postovanjem,
Marko Radunovié, Spec.sci.geod

OVLASCENO SLUZBENO LICE |
ZA LEGALIZACIJU BESPRAVNIH OBJEKATA

Ulica Vuka KaradZi¢a br. 41, 81 000 Podgorica; Tel: +382 20 625 647, +382 20 625 637; Fax; +382 20 625 680




IZVOD IZ PLANSKOG DOKUMENTA

Crna Gora

Glavini Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj
Broj: 08-332/23 - 1539

Podgorica, 07.09.2023.god.

Crma Goru

DUP|"Gornja Gorica 1" (SLlist C.G. - Opstinski propisi, br.28,/11) S
Podnosilac zahtjeva: Dragojevié¢ Snezana

PRILOG - Patcelacija

KOORDINATE TACAKA
Y X

3845 6601119.12  4699964.89
Cl  6601113.05 4699962.56
radius R = 6.50 m

3847 6601119.43  4699961.34
3848 660112091  4699961.06
3849 6601113.73  4699923.67
C2  6601057.51  4699934.45
radius R = 57.25 m

3852 6601105.28  4699902.91
3850 6601110.43  4699912.61
3851 6601089.52  4699927.42
3901 6601089.71 4699927.67
3903 6601105.61  4699948.02
3908 6601111.92  4699956.09
3846 6601113.78  4699958.47

UP D/162

3901,
C2J

Prema smjernicama vaZeceg planskog dokumenta, namjena UP D/162 je (SMG) povréine za stanoyanjs p‘lale gu‘stine TIP 1.
Planski dokument se nalazi u registru planskih dokumenata Ministar_stya G]ICOIOgl"iC, prostorno _}_&nmji,ﬁgr‘?amzma.
Horizontalni i vertikalni gabariti planiranog objekta po UTU-ima koje izdaje ovaj Sekretarijaf.- o 72 \\

Zhé OVLASCENQ SLUZBENO LICE |
A LEGALIZACWUBESPRAVNIH OBJEKATA
Marko Radugovi i.geod.

Y
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SAMI INZENJERING D.0.0 Geodetske usluge,inZenjering, konsalting
Petra Sobajica 38,Podgorica; Tel 067-898-012,
Ziro raéun: 510-63840-95 Crnogorska Komercijalna Banka
PIB: 02862808; PDV: 30/31-10917- 4; email: sami.inzenjering@gmail.com

Jb §a

i -

'0j predmeta: 26/2023

Datum: 18.09.2023.g.

IZJAVA O PRIHVATANJU POSLOVA

RAGOJEVIC SVETOZAR SNEZANA

JMB: 0911975215019

iz

Za

Podgorice, Borisa Kidri¢a 3

(mjesto) PARCELACIJA PO PLANSKOM DOKUMENTU

potrebe izvodenja geodetskih radova
(vrsta geodetskih radova)

Za nepokretnosti
KO Donja Gorica
LN/PL 6741 i 371
Katastarska parcela 1224 i 1225

GEODETSKA ORGANIZACIJA IZJAVLJUJE
DA PRIHVATA POSLOVE 1ZVODENJA GEODETSKIH
RADOVA

PARCELACIJA PO PLANSKOM DOKUMENTU

(vrsta geodetskih radova)

Narucilac radova

DRAGOJEVIC SVETOZAR SNEZANA
JMB 0911975215019

iz Podgorice, Borisa Kidri¢a 3

(mjesto) o
S - DG eeanc
(potpis)Q l : Geodetska organizacija

Sami Inzenjering d.o.o.

0P, SAMI B DIREKTOR

SINZENIERING' 3) i
G e i prezime)

(potpis)




SAMI INZENJERING D.0.0 Geadetske usluge,inenjering, konsalting
Petra Sobajica 38,Podgorica; Tel 067-898-012,

[ 6 - Ziro racun: 510-63840-95 Crnogorska Komercijalna Banka
- . e PIB: 02862808; PDV: 30/31-10917- 4; email: sami.inzenjering@gmail.com

Broj predmeta: 26/2023
Datum: 18.09.2023.g.

B IZJAVA
OVLASCENOG LICA GEODETSKE STRUKE

Po zahtjevu DRAGOJEVIC SVETOZAR SNEZANE iz Podgorice
od 18.09.2023.g. podnijetom Upravi za katastar | drzavnu imovinu PJ Podgorica

Geodetska organizacija Sami InZzenjering d.o.o.

sa sjedi§tem u Podgorici, Ul.Petra Sobajiéa 38

IzvrSila je geodetske radove

PARCELACIJA PO PLANSKOM DOKUMENTU
NA KATASTARSKOJ PARCELI BR. 1224 1 1225 , K.O. DONJA GORICA

(vrsta geodetskih radova)

Izjavljujem da su izvr§eni geodetski radovi i podaci geodetskog merenja,
prikupljanja i obrade podataka prikazani u ovom elaboratu u skladu sa
zakonom, drugim propisima, standardima i drugim tehni¢kim normativima.

Geodetska organizacija
Sami Inzenjering d.o.o.
M.P. Ovlaséeno lice geodetske struke
Milo$ Savic¢ dipl.inz.geod.

ﬂgjprezime)

(potpis)




SAMI INZENJERING D.0.0 Geodetske usluge,inZenjering,konsalting
Petra Sobaji¢a 38,Podgorica; Tel 067-898-012,

Ziro radun: 510-63840-95 Crnogorska Komercijalna Banka
PIB: 02862808; PDV: 30/31-10917- 4; email: sami. inzenjering@gmail.com

ZAPISNIK O IZVRSENOM UVIDAJU

sttavljen u Podgorici od strane geodetske organizacije Sami Inzenjering d.o.o.
(naziv)

na dan 18.09.2023, po predmetu broj 26/2023

z3 obavljene geodetske radove — parcelacija po planskom dokumentu na kat.parcelama
brioj 1224 1 1225, K.O. Donja Gorica.

Prisutni:
Geodetska
ornganizacija: Sami InZenjering d.o.o. Podgorica

Stranka: DRAGOJEVIC SVETOZAR SNEZANA

Rezultati uvidaja na licu mjesta:

parcelacija po planskom dokumentu DUP ,Gornja Gorica 1", na katastarskim

N{ zahtjev vlasnika nepokretnosti DRAGOJEVIC SNEZANE, izvr§ena je
parcelama 1224 | 1225 K.O.Donja Gorica, Opstina Podgorica.

Parcelacija je izvrSena kancelarijski na osnovu sluzbenih podataka katastarske
evidencije preuzetih iz Katastra nepokretnosti Podgorica i sluzbenih podataka
preuzetih iz Sekretarijata za urbanizam, Opstina Podgorica.

=

U prilogu preuzete sluZbene koordinate katastarske i urbanisticke parcele.

Stranka saglasna sa gore navedenim:

DRAGOJEVIC SVETOZAR SNEZANA

S Wacpenic
U \l Geodetska organizacija

Za "Sami Inzenjering" d.o.o0. sjediste,
Ime i Prezime ovlaséenog lice

Milo$ Savi¢ dipl.inZ.geod.
(Ovlaséenje broj 02-7214/1-19 od 03/07.2020,9,)

Potpis




CRNA GORA

UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU
Podruéna jedinica ; ....0dgorica
Opstina: Podgonca

KatastaTka opstina:.Donia Gorica

P

|
! SKICA ODRZAVANJA KATASTRA NEPOKRETNOSTI
|
[

Koordinate prelomnih tacaka:
Y

X

3845 6601119.1192 4699964.8873

1 6601119.4431 4699963.7302

2 6601119.5484 4699962.5356
3847 6601119.4320 4699961.3393
3848 6601120.9052 4699961.0567

3 6601779.6900 4699954.7239

4 6601116.1990 4699936.5304
3849 6601113.7303 4699923.6651

5 6601113.0885 4699920.7365
| 6 6601112.2931 4699917.8422

7 6601111.3474 4699914.9942
B850 6601110.4266 4699912.6137
8851 6601089.5223 4699927.4155
|

3901
3851
|
|
l
12247
DRAGOMWC SVETOZAR SNEZANA
777 Swvojing
2) o)
Ovjerava:

ICRNA GORA—
SUBKEKT RASPOLAGAN A
LAWY GRAD P

ODEORICA 17 Svojing

s

WP

S

vlas¢ena geodetska organizacija:

"Sami InZenjering " d.o.o. sjediste

(Licenca broj 02-7214/1-19 od 03.07.2020.g.
Snimio dana 18.09.2023.g.
Milo Savi¢, ovladcéeno lice
(Ovla3éenje broj 02-2375/1
Potpis
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A LIST (podaci o parcelama)
1 | g741 DRAGOJEVIC SVETOZAR| 12241 Svojina 114  Noénjak 2 klase 241
SNEZANA
o pod o
2 1 Svojina 1/ Porodiéna g8
stambena
zgrada
3 Svojina 1M Dvoriste 500
dio
4 1224/2 Svajina 7 Voénjak 2.klase 694 (UP D/162)
5 1224/3 Svojina 11 Mocnjak 2 klase 20
6 [371| CRNAGORA-SUBJEKT | 1225/1 Svojina 1N N“"kagjfe‘\’,’i'sa“' 2180
RASPOLAGANJS GLANH . Nekategorisani 8 (UP D%‘éz
7 GRAD PODGORICA 12950 Svojina 1/1 putevi ( )
UKUPNO: 3731

Pregledao i ovjerio:

U Podgorici, 18.09.2023.9

M.P

Obradio: Milo$ Savié dipl.inz.

"SAMI INZENJERING "

oviaséenje br 02-7214/1
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UVJERENJE O ETALONIRANJU

Datum: 15.02.2022 Broj uverenja: 010/22/01 Ukupan broj strana: 2

Naziv: Mjerni uredaj za primjenu tehnologije globalnog
pozicioniranja

Proizvodac: Topcon

Tip: Prijemnik: Hiper VR
Antena: Hiper VR

Identifikacioni broj: 1451-12077
Datum etaloniranja: 15.02.2022
Korisnik merila: SAMI INZENJERING D.0.0.

PODGORICA, Mareza bb

Merenje izvrsio: , -
S MP

Sanja Plemi¢, dipl.geod.in?
/

2 Ankica Milinkovi¢, dipl.geod.inZ
Uvjerenje o etaloniranju se odnosi samo na mierilo koje je u ovom dokumentu identifikovano.
VEKOM GED d.o.0. Laboratonya 7a stalorwran r I P

T/F: +381 (0 11 285 M: -351

VEKOM GEO d.o.0. Beograc - [




UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU
IMOVINU PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

ZAHTJEYV

1.

Po

JM

PROVODENJE PROMJENE

ODACI O VLASNIKU NEPOKRETNOSTI
htjevu SNEZANA DRAGOJEVIC

0911975215019

iz Rodgorice
(adresa) Borisa Kidrica 3

Te| 067 611 923
2. VRSTA PROMJENE

O
(]

Uknjizba O Predbiljezba [ Zabiljezba
Brisanje [0 Ovjera geodetskog elaborata

(oznaciti znakom odgovarajuée polje)

3. RREDMETNA NEPOKRETNOSTI

LN/PL 6741 i 371

KO Donja Gorica
Katastarska parcela 1224 , 1225

4. OSNOV PROMJENE (punovaZne isprave) - prilazem slede¢u dokumentaciju

1.Elaborat parcelacije po planskom dokumentu

-2
-3

vra R.A.T. na Ziro racun 832-1082-55
vra R.A.T. na Ziro racun 832-1082-55

2.T§kse za ovjeru geodetskog elaborate | uknjizbu:

- 20|evra ovjera elaborate na Ziro ra¢un 832-1081-58
- 10|evra rje$enje za uknjizbu na Ziro ratun 832-1081-58

PODNOSILAC ZAHTJEVA

SNEZANA DRAGO.\IEVIQ (

(P

S - V\agenen €
otpis)




ANGELINI D.0.O0. PODGORICA
PIB 03277933 PDV 30/31-21043-6 zr.HIPOTEKARNA BANKA- 520 -39871-63

URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

Adresa: ul.Danila Kisa 1, Podgorica. Mob.tel :+382 67 522 447


mailto:angelini.doo@gmail.com

CRNA GORA Ul. Vuka Karadzi¢a br.41

GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora

Sekretarijat za planiranje Telefon: 020/ 625-637, 625-647

Prostora i odrzivi razvoj Faks: 020/ 625-680
e-mail:
sekretarijat.planiranje.uredjenje@podgorica
.me

i Broj: 08-332/23-1072
Podgorica, 13.06.2023.godine
|

DRAGOJEVIC SNEZANA

Ul. Borsa Kidriéa br. 3
| Podgorica
! Tel. 067 611 923

Na osnovu vaseg zahtjeva za izdavanje urbanistiéko-tehni¢kih uslova (br. Sekretarijata: 08-
:332/23-1072 od 06.06.2023. godine) za izgradnju objekata na prostoru 1224 iz LN br. 6741 KO
IDonja Gorica, a u skladu sa &lanom 74. Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata
!(“Sluibeni list Crne Gore* br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 04/23), Uredbom o
povjeravanju dijela poslova Ministarstva odrZivog razvoja i turizma jedinicama lokalne
!samouprave ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 087/18 od 31.12.2018, 028/19 od 23.05.2019, 075/19

od 30.12.2019, 116/20 od 04.12.2020 i 76/21 od 09.07.2021,br. 141/21 od 30.12.2021 i br.
151/22 od 30.12.2022) Detaljnog urbanisti¢kog plana”Gornja Gorica 1”’u Podgorici
(,Sluzbeni list Crne Gore — opstinski propisi", broj 28/11), Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj izdaje urbanisti¢ko-tehnicke uslove za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju
objekta na UP D 162 zona D, ¢ijem zahvatu pripada dio prostora katastarske parcele 1224 KO

onja Gorica, koji su u prilogu ovog akta zajedno sa listom nepokretnosti — izvod i kopijom

lana katastarske parcele, izdatih juna mjeseca od strane Uprave za katastar i drzavnu imovinu
r Podruénoj jedinici Podgorica i tehni¢kim uslovima prikljuéenja na gradski vodovod i

tanalizaciju, izdatih od strane preduzeca ,Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. (br:UPI-041/23-4447/2
d 27.juna 2023. godine).

U skladu sa Uredbom o visini naknada za izdavanje urbanistiéko-tehnickih uslova i
tehnickih uslova, a na osnovu ¢&lana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata,
naknadu u iznosu od 50,00 € za izdavanje urbanisticko-tehni¢kih uslova podnosilac zahtjeva
@reba da uplati na ratun Budzeta Glavnog grada Podgorice na sljedeéi broj: 540-3026777-81.

$hodno izmjeni i dopuni Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva odrZivog razvoja i
turizma jedinicama lokalne samouprave, a na osnovu &lana 74. Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata stav 9 i 10 izdati urbanisticko-tehnicki uslovi se dostavljaju nadleznom
inspekcijskom organu u roku od tri dana od dana izdavanja i objavljuju na internet stranici u
roku od jednog dana od dana izdavanja

RUKOVODILAC SEKTORA

.Rakcevic Zorica, dipl.ing.
Vercp-Eecr'e’

OSTAVLJENO:
Naslovu

i Nadleznom inspekcijskom organu

-ala




*?;;,l.i ;7 CRNA GORA Ul. Vuka Karadzica br.41
\ GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora Telefon:
=l  Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi 020/ 625-637, 625-647
w=— razvoj Faks: 020/ 625-680
e Sy Broj: 08-332/23-1072 e-mail:
Podgorica, 09.06.2023.godine sekretarijat.planiranje.uredjenje@podgorica.me

URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI
iza izradu tehnitke dokumentacije za izgradnju objekta na urbanisti¢koj parceli UP D 162 u zoni D u okviru
Detaljnog urbanlstlckog plana “Gornja Gorlca 1” u POngI’ICI

l""‘-- -
i ?245@.
55:-?9.!112

PODNOSILAC ZAHTJEVA: DRAGOJEVIC SNEZANA
OBRADIVAC URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA
RUKOVODILAC SEKTORA
Arh.Rakéevié¢ Zorica, dipl.ing

a br. 41, 81 000 Podgorica; Tel: +382 20 625 647, +382 20 625 637; Fax: +382 20 625 680

Ulica Vuka KaradZic




URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

Crna Gora Glavni grad Podgorica
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1072
Podgorica, 09.06.2023.godine

Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj, na osnovu ¢lana 74. Zakona o planiranju prostora i izgradniji
objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20 , 86/22 i 04/23), Uredbe o povjeravanju dijela
poslova Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma jedinicama lokalne samouprave ("Sluzbeni list Crne
Gore", br. 087/18 od 31.12.2018, 028/19 od 23.05.2019, 075/19 od 30.12.2019, 116/20 od 04.12.2020 i 76/21 od
09.07.2021,br. 141/21 od 30.12.2021 i br. 151/22 od 30.12.2022), Detaljnog urbanistickog plana ,,Gornja Gorica
1% u Podgorici (,SluZbeni list Crne Gore — opstinski propisi”, broj 28/11) i podnijetog zahtjeva Dragojevi¢ SneZane
iz Podgorice, br.08-332/23-1072 od 06.06.2023.godine, izdaje :

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju objekta na urbanisti¢koj parceli UP D 162 u zoni D, ¢&ijem zahvatu
pripada dio prostora katastarskin parcela 1224 KO Donja Gorica, na koje se odnosi zahtjev, u zahvatu Detaljnog
urbanisti¢kog plana ,Gornja Gorica 1" u Podgorici.

Detaljne podatke preuzeti iz Detaljnog urbansiti¢kog plana ,,Gornja Gorica 1“ u Podgorici, koji je Registru

planske dokumentacije: http://www.planovidozvole.mrt.gov.me/LAMP/PlanningDocument?m=PG, koji vodi
Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma.

PODNOSILAC ZAHTJEVA: DRAGOJEVIC SNEZANA

POSTOJECE STANJE

U skladu sa podacima iz lista nepokretnosti — izvod br. 6741 KO Donja Gorica i kopije plana, izdatih od strane Uprave
za katastar i drzavnu imovinu - Podruénoj jedinici Podgorica, zahvat prostora katastarske parcele 1224 je definisan
kao: " vocnjak 2. klase" povrsine 955m?, "porodiéna stambena zgrada" povrsine 88m2 i "dvoridte" povrsine 500m2.

Na osnovu lista nepokretnosti br 6741 konstatuje se da je kat parcela br. 1224KO Donja Gorica svojina
DRAGOJEVIC SNEZANE, u obimu prava po 1/1, kao i da je ista izgradena. U listu nepokretnosti, nijesu zabiljiezeni
tereti i ograni¢enja(prilog).

U topografsko-katastarskoj podiozi na osnovu koje je izraden planski dokument dio naveden katastarske parcele koji
ulazi u UP D 162 je evidentiran kao neizgradena povrsina.

List nepokretnosti br. 6741 i kopija katastarskog plana za prostor katastarske parcele 1224 KO Donja Gorica iz
navedenog lista sastavni je dio ovih uslova.

PLANIRANO STANJE

Urbanisticka parcela UP D 162 u zoni D , formirana je od dijela kat.parcela 1224 KO Donja Gorica i definisana
koordinatama tacaka datim u grafiékom prilogu urbanisti¢ko tehnickih uslova.

Napomena: Precizan podatak o ucescu povrsine katastarske parcele u povréini urbanisticke parcele bice definisan
elaboratom parcelacije po planskom dokumentu, koji izraduje preduzece ovlasceno za geodetske posiove, nakon
¢ega je elaborat neophodno ovjeriti u Upravi za katastar i drzavnu imovinu - Podrucnoj jedinici Podgorica.

Planirana namjena urbanisticke parcele UP D 162 u zoni D, je ,SMG* (porodi¢no stanovanje- tip 1).




Povrsina

Broj UP i
Di162 | 702
ZONAD
Poroditmo stanovanje TIP 1
PLANIRANO STANJE
MAX spratnost P pod BRP iz i |Obik intervendie |
objektom jedinica
P+2+Pk 21060  500.00 0.30 0.71|nova gradnja 2 f

Stanovanje malih qustina

- Uslovi za objekte porodi¢nog stanovanja - TIP 1

« Ovaj tip stanovanja zastuplien je u unutrasnjosti zahvata plana. Stanovanije je definisano kao pretezna
namena u okviru koje je moguéa izgradnja objekata u funkcij stanovanja i stanovanja sa djelatnostima. Pod
djelatnostima se podrazumevaju sadrZaji koji su kompatibilni stanovanju i koji ne ugrozavaju isto kao
primarnu namenu.

« Stanovanije je moguce organizovati u slobodnostoje}im objektima, dvojnim objektima ili objektima u nizu. u

okviru objekata moguca je organizacija do 4 stambene jedinice.

e Maksimalna planirana spratnost u okviru ove namene je (Po)+P+1+Pk, gradnju do maksimalne spratnosti
moguce je izvoditi fazno zavisno od trenutne potrebe investitora. Visina nadzidka kod podkrovne etaZe je
1.5m.

Maksimalni indeks zauzetosti je 0.3

Maksimalna povr{ina pod objektom je 250m’

Maksimalna BRGP objekta je 500m~.

Minimalna udaljenost novoplaniranog objekta od susedne parcele je 1,5m.

Postojeci objekti koji su evidentirani na terenu bez obzira da li su izgradeni sa ili bez gradevinske dozvole a

koji su prekoracili zadate parametre ili su na manjem odstojanju prema susedu od planom zadatog mogu se

zadrzati i na njima su dozvoljene intervencije u smislu tekuceg odrzavanja. Postojeci objekti se mogu i

dograditi odnosno nadgraditi do maksimalno zadatih urbanistickih parametara ali se pri nadgradnji mora

voditi ratuna da se ne narusi staticka stabilnost objekta. Postojeci objekti se mogu i porusiti i na najihovom
mestu graditi novi i pri tome vaZe uslovi plana za izgradnju novih objekta. Prilikom dogradnje mora se
postovati planom zadata gradevinska linija odnosno odnos prema susedu.

« Na postoje¢im parcelama koje su zbog postojanja objekata na njima zadrzane manje od 300° u slugaju
totalne rekonstrukcije (ruenje postojeceg objekta i izgradnja novog) moguce je graditi objekat maksimalne
spratnosti P+1 sa max indeksom zauzetosto parcele 0.3. Ukoliko parcela svojim prostornim moguénostima
ne pruza mogucnost za izgradnju novog objekta onda su jedino moguce intervencije u smislu tekuceg
odrzavanja objekta ili rekonstrukcije u postoje¢im gabaritima.

« Na postoje¢im parcelama gde nije bilo moguce izvréiti preparcelaciju u cilju formiranja pripadajuée parcele
svakom postojecem objektu postojeci objekti se mogu zadrzati uz uslov da neugroZavaju planiranu regulativu
a intervenciju na njima su moguce u skladu sa uslovima plana s tim $to se planom zadati parametri odnose
na celu parcelu.

e Kota poda novoplaniranih objekata je max. na 90cm od kote saobracajnice.

« U okviru ovih objekata zavisno od Zelja i potreba korisnika moguce je organizovati podrumsku etaZu. Kota
poda pizemlja se moZe u tom slugaju podiéi do kote koja je na 80cm od kote okolnog uredenog terena.

e U grafitkim prilozima dati su grafiki i numericki podaci . Sve nove objekte postaviti na ili iza zadate
gradevinske linije.

o Postojeéi objekti koji zadiru u gradevinsku liniju a nenarusavaju planiranu regulativu kao takvi se mogu
zadrzati i na njima su moguje intervencije u smislu nadgradnje i dogradnje u skladu sa uslovima plana.
Dogradnju ovih objekata mogude je vrsiiti samo do zadate gradevinske linije, a nadgradnju nad &itavim
gabaritom.

« U okviru ovog tipa stanovanja (iako to u grafigkim prilozima nije posebno nagladeno) mogu se organizovati i
djelatnosti. Djelatnosti koje su u kombinaciji sa stanovanjem moraju biti kompatibilne sa istim odnosno da
neugroZavaju funkciju stanovanja i sivotne sredine. Mogu se organizovati u okviru objekta u kombinaciji sa
stanovanjem pri éemu je 0dnos stanovanje djelatnosti 70 : 30%. Moguéa je i fazna realizacija a §to je J

e @ o o @
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potrebno definisati kroz tehnicku dokumentaciju.

«  Parkiranje i garaZiranje je planirano u okviru parcele. Garaze i drugi pomoc¢ni objekti mogu se graditi kao
drugi iskljugivo prizemni objekat na parceli maksimalne povrsine do 80m? s tim da zauzetost parcele
maksimalno bude 0.3. Ove objekte postavijati tako da minimaina udaljenost objekta od susedne parcele
bude 1,5m a od stambenog objekta 2,5m, mogu se graditi i kao aneks uz stambeni objekat. Pomocni objekti
mogu biti iskljugivo u funkciji garaZa, ostava, senika i sl. U njima nije moguca organizacija djelatnosti.

S obzirom na klimatske uslove i tipologiju naselja u okviru parcele dozvoljena je izgradnja nadstresnica uz
objekat ili odvojeno od njega. Prilikom postavijanja nadstreénice postovati zadate gradevinske linije.

« Ogradivanje parcele je moguce Zivom zelenom ogradom, transparentnom ogradom ili zidanom ogradom
visine od 1.4m koja se postavlja na granici parcele tako da sivica i stubovi ograde budu u parceli korisnika.

s U izgradniji objekata treba koristiti elemente u skladu sa ambijentom i namenom objekta, prirodne materijale,
kose krovne ravni i dr.

Pravila parcelacije, regulacije i nivelacije, odnos prema susjednim parcelama, arhitektonsko oblikovanje

Povréina urbanistiéke parcele UP D 162 u zoni D iznosi 702m2,

Maksimalna planirana_povr8ina pod objektom na urbanisti¢koj parceli UP D 162 u zoni D iznosi 210,60m’, a
maksimalna ukupna bruto gradevinska povrina 500,00 m>.

Maksimalni planirani_indeks zauzetosti urbanisticke parcele UP D 162 u zoni D je 0,30 a maksimalni indeks
izgradenosti 0,71.

Prema tabeli plana planirana spratnost na urbanistickoj parceli UP D 162 u zoni D je P+2+Pk (podrum, prizemlje, 2
sprata).

Urbanisti¢ko tehniéki uslovi i smernice za izgradnju objekata

fe) Parcelacija i preparcelacija
Sastavni dio ovog akta su graficki prilozi Plan saocbracaja i nivelacije i regulacije i Plan parcelacije, regulacije i UTU na

kojima su prikazane granice parcela koje se zadrzavaju kao i novoformirane granice parcela. Osnov za parcelaciju i
preparcelaciju predstavija postojece katastarsko stanje, viasnistvo u okviru predmetnog prostora i mreza
novoplaniranih sacbracajnica.

Planom definisane urbanisticke parcele mogu se i udruZiti u cilju gradnje i tada vaZe uslovi plana za novoformiranu
urbanisticku parcelu.

Parcelaciju treba sprovoditi prema grafitkom prilogu i analiticko — geodetskim elementima.

o Regulacija i nivelacija
Novoplanirani objekti su vezani za osovine sacbracéajnica koje su definisane neophodnim elementima za preno3enje

na teren. Kota poda prizemlja je u funkciji organizacije u okviru samog objekta kao i formiranja podzemnih etaza
(podrumska ili suterenska etaZa, odnosno vise suterenskin etaza. Maksimalna kota poda prizemlja je na 0.9 m od kote
ure|enog okolnog terena..

Spratnost novoplaniranih objekata definisana je prema tipu.

o Oblikovanje prostora i materijalizacija
Rjegavanjem zahtjeva korisnika za gradnjom ili intervencijom na postojecim objektima, uz striktnu kontrolu tehnicke

dokumentacije i realizacije, doprinijece se unapredenju arhitektonskih i likovnih vrednosti samih objekata, a samim tim
i ukupne slike naselja i grada. Arhitektonski volumeni objekata moraju biti pazljivo projektovani sa ciliem dobijanja
homogene slike naselja i grada.

Fasade objekata kao i krovni pokrivadi su predvideni od kvalitetnog i trajnog materijala i kvalitetno ugradeni.

U objektima u kojima se prizemlja koriste kao poslovni prostori isti enterijerski moraju biti obradeni u skladu sa
objektom u kome se nalaze. Izlozi treba da su u skladu sa susednim izlozima i u skladu sa arhitekturom konkretnog
objekta. Komercijalni natpisi i panoi moraju biti realizovani na visokom likovnom nivou. Urbana oprema mora biti
projektovana, birana i koordinirana sa paznjom, posebno u okviru prostora gde se predvila vede okupljanje.
Rasvetu prostora kolskih i pjesackih komunikacija treba izvesti pazljivo odabranim rasvetnim tijelima, sa dovoljnim
osvetljajem za potrebe normalne funkcije prostora.

Eventualnu etapnost gradenja objekta treba predvideti tehniCkom dokumentacijom, uz odgovaraju}e odobrenje
urbanisticke sluzbe.

Za sve objekte su obavezni kosi krovovi, dvovodni ili etvorovodni, a kod komplikovanijih objekata i kombinovani,
nagib krovnih ravni je u funkciji odabranog krovnog pokrivaca. Krov u zavisnosti od odabranag krovnog pokrivaca
moze biti i zasveden. Krovni pokrivat je crijep, eternit, tegola ili neki drugi kvalitetan savremeni materijal.

Gdje postoje tehnicke mogu¢nosti, pored planiranih, ostavlja se mogucnost za korigéenje podkrovnih prostora za
stanovanje u nepromenjenom spoljnjem gabaritu objekta (ukoliko su veliki rasponi objekta uslovili visok tavanski
prostor i sl.) Osvetljenje ovakvih prostora moguce je iskljucivo preko krovnih prozora postavljenih u ravni krova.
Obrada prozorskih otvora i vrata u skladu sa arhitekturom i materilalizacijom objekta.

U okviru predmetnog prostora ogradjivanje je moguce Zivom zelenom ogradom, zidanom ili transparentnom koji treba
uklopiti u op3tu sliku naselja i koja treba da bude u skladu sa cjelokupnim ozelenjavanjem i parternim uredenjem.
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Parametri za vertikalni gabarit u pravilima gradenja po zonama

Vertikalni gabarit objekta odreduje se kroz dva parametra, i to:

1) maksimalnu dozvoljenu spratnost objekta, prikazanu kao maksimalni zbir podzemnih i nadzemnih etaza:i

2) maksimalnu dozvoljenu visinu objekta koja se izrazava u metrima i predstavlja distancu od najnize kote okolnog
konacno uredenog i nivelisanog terena ili trotoara uz objekat do kote sliemena ili vijenca ravnog krova. EtaZa
predstavlja dio objekta sa jedinstvenom visinskom kotom ili sa manjim odstupanjima u nivelaciji koja ne prelaze
polovinu spratne visine, koja prema poloZaju u objektu moZe biti podzemna i nadzemna. Podzemna etaza je podrum
a nadzemna etaZa je suteren, prizemlje, sprat ili potkrovlje.

Oznake etaZa u planskom dokumentu su: Po (podrum), Su (suteren), P (prizemlje), 1 do N (spratovi), Pk (potkrovlje),
prema skici:

Podzemna etaza

Podzemna etaZa oznacava podrum, odnosno dio zgrade koji je u cjelini ispod zemlje.

Podrum je podzemna etaZa Ciji vertikalni gabarit ne moze nadvisiti relevantnu kotu terena 0.00 m, &iji je horizontalni
gabarit definisan gradevinskom linijom ispod zemlje ili vode i ne moze biti veci od urbanisticke parcele. Ako se radi o
denivelisanom terenu, relevantnom kotom terena iz stava 2 ove tatke, smatra se najniza kota konaéno uredenog i
nivelisanog terena oko objekta.

Nadzemna etaZa

Nadzemna etaZa je dio zgrade koji je u cjelini ili djelimi¢no iznad zemlje, i to: suteren, prizemlje, sprat ili potkrovije.
Suteren je nadzemna etaZa kod koje se dio vertikalnog gabarita nalazi iznad kote kona&no nivelisanog terena oko
objekta i &iji su horizontalni gabariti definisani gradevinskom linijom na zemliji.

Suteren moze biti na ravnom i na denivelisanom terenu. Kod suterena na ravnom terenu vertikalni gabarit ne moze
nadvisiti kotu terena viSe od 1.00 m konacno nivelisanog i uredenog terena oko objekta.

Suteren na denivelisanom terenu je sa tri strane ugraden u teren, s tim §to se kota poda suterena na jednoj strani
objekta poklapa sa kotom terena ili odstupa od kote terena maksimalno 1.00 m.

Prizemlje je nadzemna etaZa Cija se kota odreduje planom u zavisnosti od namjene i morfologije terena, s tim Sto je za
stambene objekte kota poda prizemlja maksimalno 1.00 m, a za poslovne objekte maksimalno 0.20 m iznad kote
konaéno uredenog i nivelisnog terena oko objekta. Sprat je nadzemna etaza iznad prizemlja.

Potkrovlje je zavr§na etaZa, koja se nalazi iznad posljednjeg sprata, a koja nije tavan i koja se, po pravilu, predvidja na
mjestu gdje treba pratiti kote vijenaca ili sliemena na susjednim objektima u ambijentalnim cjelinama, pri éemu najniza
svijetla visina potkrovlja ne smije biti ve¢a od 1.20 m na mjestu gdje se gradevinska linija potkrovlja i spratova
poklapaju.
Tavan je dio objekta bez nazidka, iskljuivo ispod kosog ili lu€énog krova, a iznad meduspratne konstrukcije posljednje
etaZe i moZe imati minimalne otvore za svijetlo i ventilaciju i nije etaza.

Ukoliko krovna konstrukcija i visina sliemena omogucavaju organizovanje prostora tavana u svrhu stanovanja, taj
prostor ulazi u obraéun bruto razvijene gradevinske povrsine sa 100% i kao takav mora biti uracunat u planiranim
indeksima izgradenosti za tretiranu parcelu.

Svi potrebni urbanistic¢ki parametri obracunavaju se u skladu sa “Pravilnikom o blizem sadrZaju i formi
planskog dokumenta, kriterijjumima namjene povrsina, elementima urbanisticke regulacije i jedinstvenim
grafi¢kim simbolima i Crnogorskim standardom MEST EN 15221-6.

Maksimalna visina ograde kojom se ograduje urbanisticka parcela na kojoj je je planirana izgradnja stambenog
objekta iznosi 1,6 m.Ograda mozZe biti prozirna i neprozirna, a materijalizacija moze biti kamen, beton, metal, zelena
ograda ili kombinacija navedenih materijala. Prema javnim povréinama ograda mora biti prozirna, iznad visine od 60
cm a materijali moraju biti u skladu sa ambijentom. Ograde se postavljaju na granicu parcele tako da stubovi ograde i
kapije kao i Ziva ograda budu na zemljidtu vlasnika ograde. Prema susjednim urbanistickim odnosno katastarskim
parcelama ograda moZe biti i neprozirna pod uslovom da ne prelazi zadatu . Izuzetno visina neprozirne ograde moze
iznositi do 2,2 m, uz saglasnost susjeda.

Parkiranje

Stacioniranje vozila potrebno je obezbijediti na sopstvenim urbanistickim parcelama, u dvoristima uz objekte i u
garazama u objektima. Pri gradnji novih i rekonstrukciji postoje¢ih objekata obaveza investitora je da obezbijedi
parkiranje na svojoj parceli, na kojoj se objekat gradi prema vaZec¢em normativu za parkranje.

Planirani kapaciteti za parkiranje projektovani su na bazi slijede¢ih normativa zasnovanih po normativima Pravilnika o
blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta, a saglasno stepenu motorizacije u Podgorici:

=  Stanovanje (na 1000 m?) 12 parking mjesta;
»  Poslovanje (na 1000 m?) 22 parking mjesta;
= Trgovina (na 1000 mzz 43 parking mjesta;

=  Restorani (na 1000 m?) 80 parking mjesta; )
Pri projektovanju garaza u podzemnim etazama objekata poStovati slijedece elemente:

= horizontalni gabarit podzemne garaze definisan je gradevinskom linijom ispod zemlje (GL 0) koja je udaljena od
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granice parcele min 1m a ne moze biti ve¢i od 80% povrsine urbanisticke parcele;
= §irina prave rampe po voznoj traci min. 2,50 m;
. s!obodna visina garaze min. 2,20 m, a optimalno 3 m (zavisno od namjene objekta i nac¢ina koridéenja prizemlja);
* dimenzije parking mjesta 2,5 x 5,0 m uz povecanje $irine parking mjesta ako uz parking mjesto ima stub, zid ili
neki drugi konstruktivni element;
*  poduZni nagib pravih rampi, maks. 12% za otkrivene i 15% za pokrivene.
Potrebno je obezbijediti najmanje 5% parking mjesta za lica smanjene pokretljivosti.
Kretanje lica sa posebnim potrebama omoguciti projektovanjem oborenih ivi€njaka na mjestu pjeSackih prelaza, kao i
povezivanjem rampom denivelisanih prostora, obezbjedenjem dovoljne $irine, bezbjednih nagiba i odgovarajuc¢om
obradom povrdina, a sve u skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima i nadinu prilagodavanja objekata za pristup i
kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,Sluzbeni list Crne Gore®, br.48/13 i 44/15).
Potrebno je omoguditi pristup lica sa posebnim potrebama u sve objekte koji svojom funkcijom podrazumjevaju
prisustve gradana koji nisu zaposleni u radnim organizacijama. Kroz objekte u kojima je omogucen rad licima sa
posebnim potrebama neophodno je obezbjediti nesmetano kretanje kolica, pristup u odgovarajuée dimenzionisane
liftove i sanitarne prostorije.
Rampa za savladavanje visinske razlike do 120 cm, u unutradnjem ili spoljaSnjem prostoru moze imati dopusteni
nagib do 1:20 (5%), a izuzetno, za visinsku razliku do 76 cm, dopusteni nagib smije biti do 1:12 (8,3%).
Predvidjeti angaZovanije lica sa posebnim potrebama u tehnolodkim cjelinama gdje je to moguce.

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ;ASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO | DRUGE USLOVE ZA ZASTITU
OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNICKO-TEHNOLOSKIH | DRUGIH NESRECA

Mijere zastite od elementarnih nepogoda podrazumijevaju preventivne mjere kojima se sprecava ili ublazava dejstvo

elementarnih nepogoda:

=  Prirodne nepogode (zemljotres, poZari, klizanje tla, vjetrovi);

=  Nepogode izazvane djelovanjem &ovjeka (havarije industrijskin postrojenja, pozari velikin razmjera, eksplozije i
dr.);

= drugi oblik opste opasnosti (tehnicko-tehnoloske i medicinske katastrofe, kontaminacija, pucanje brana i dr.).

Stete izazvane elementarnim nepogodama u Crnoj Gori su velike. Narocito su izraZzene Stete od zemljotresa, pozara,

poplava, kliziéta i jakih vietrova. Posto su Stete od elementarnih nepogoda po karakteru sli¢ne ratnim katastrofama,

cilievi i mjere zastite su djelimiéno identicne. Za prostor zahvata ovog planskog dokumenta najvecu opasnost

predstavljaju tehni¢ko tehnolo$ke katastrofe i kontaminacija.

U cilju zastite od elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zaétiti i spasavanju (,Sl. list Crne Gore",

broj 13/2007) i Pravilnikom o mjerama zatite od elementarnih nepogoda (,SI. list RCG*, broj 8/1993).

Uslovi i mjere zastite od zemljotresa

U ciliu z&tite od zemljotresa, postupiti u skladu sa odredbama Pravilnika o tehni¢kim normativima za izgradnju
objekata u seizmi¢kim podrugjima (Sluzbeni list SFRJ br.52/90).

Sve proradune seizmicke stabilnosti zasnivati na posebno izradenim podacima mikroseizmicke reonizacije, a objekte
od zajednikog znacaja ratunati za 1 stepen vide od seizmickog kompleksa.

Objekte koji ne spadaju u visokogradnju realizovati u skladu sa Pravilnikom o tehniékim propisima za gradenje u
seizmickim podrucjima (Sl.list SFRJ br.39/64).

Zastita od poZara

Mjere zastite od pozara i eksplozija se sprovode:

= postovanjem propisanih rastojanja izmedu objekata razlicitih namjena kako bi se sprijecilo $irenje pozara sa
jednog objekta na drugi, kao i vertikalnih gabarita;

= jzgradnjom saobracajnica propisane $irine tako da omoguce prolaz vatrogasnim vozilima do svih parcela i
objekata na njima, kao i garazama, manevrisanje vatrogasnih vozila, kao i nesmetani saobraéajni tok;

= pravilnim odabirom materijala i konstrukcije kako bi se povecao stepen otpornosti zgrade ili pozarnog segmenta
prema poZaru;

»  jzgradnjom hidrantske mreze sa pravilnim rasporedom nadzemnih hidranata;

= uvladenjem zelenih pojaseva prema centralnoj zoni naselja, osim visokovredne komponentne uredenja prostora,
dobijaju se priviemene saobracajnice u vanrednim prilikama za evakuaciju korisnika prostora i kretanje
operativnih jedinica;

= prilikom izrade investiciono-tehni¢ke dokumentacije obavezno izraditi projekte ili elaborate zastite od poZara (i
eksplozija ako se radi o objektima u kojima se definiSu zone opasnosti od pozara i eksplozija), planove zastite i
spasavanja prema izradenoj procjeni ugroZenosti za svaki hazard posebno i za navedenu dokumentaciju pribaviti
odgovarajuca mislienja i saglasnost u skladu sa Zakonom; N

= za objekte u kojima se u skladiste, pretacu, koriste ili u kojim se vr§i promet opasnih materija obavezno pribaviti
mislienje na lokaciju od nadleznih organa kako ti objekti svojim zonama opasnosti ne bi ugrozili susjedne Objekt'e.;.

= djelovanjem vatrogasnih jedinica opstine Podgorica u vanrednim situacijama (vatrogasnim ekipama omoguciti
pristup lokalnim saobra¢ajnicama i najblizim vodnim objektima).

Prilikom izrade tehnitke dokumentacije pridrzavati se sliedece zakonske regulative: Zakon o zastiti i spasavanju (,SL.
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Crne Gore" br 13/07, 05/08, 86/09 i 32/11), Pravilnik o tehnigkim normativima za hidrantsku mrezu za gasenje pozara
(SL.SFRJ , br 30/91), Pravilnik o tehnickim normativima za pristupne puteve, okretnice i uredenje platoe za
vatrogasna vozila u blizini objekata povecanog rizika od pozara (SI.SFRJ, br.8/95), Pravilnik o tehni¢kim normativima
za zadtitu visokih objekata od pozara { SL.SFRJ, br. 7/84), Pravilnik o tehnickim normativima za zastitu skladista od
pozara i eksplozija ( SL.SFRJ, br.24/87), Pravilnik o izgradnji postrojenja za zapaljve tecnosti i o uskladistenju i
pretakanju zapaljivih te¢nosti ( SL.SFRJ, br.20/71 i uskladi$tenju i pretakanju goriva ( SL. SFRJ, br.27/71), Pravilnik o
izgradnji postrojenja za tecni naftni gas i o uskladistavanju i pretakanju te€nog naftnog gasa ( SL. SFRJ, br.24/71 i
26/71).

Ukoliko postoje zahtjevi u skladu sa vazecom regulativom, prilikom izrade projektne dokumentacije treba izraditi
dokumentaciju koja se odnosi na zastitu od pozara (i eksplozija ako se radi o objektima u kojima se definisu zone
opasnosti od poZara i eksplozija), zastitu i zdravlje na radu i ostalo.

USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE | KORISCENJA ALTERNATIVNIH IZVORA ENERGIJE

U odnosu na planiranu namjenu potrebno je u fazi implementacije predmetnog plana sprovoditi &itav niz legislativnin,
planskih, organizacionih, tehni¢ko-tehnologkin mera zastite kako bi se predupredila eventualna zagadenja. Zastita
sivotne sredine prije svega podrazumijeva postovanje svih propisa utvrdenih zakonskom regulativom. U tom kontekstu
je, na osnovu planiranih namjena na prostoru koji je predmet plana, dominantno potrebno primjenjivati propozicije

sliedecin zakonskih i podzakonskih akata:

Zakona o Zivotnoj sredini (,Sluzbeni list CG*, broj 48/08, 40/10 i 40/11);

Zakona o integrisanom spre¢avanju i kontroli zagadivanja Zivotne sredine (,Sluzbeni list RCG”", br. 80/05);

Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list RCG”, br. 80/05, 4010, 73/10, 40/11i27/13),

Zakona o vodama(,Sluzbeni list CG*, br 27/07);

Zakona o zastiti vazduha (,Sluzbeni list CG*, br. 25/10),

Zakona o zaétiti od buke u Zivotnoj sredini (,Sluzbeni list CG*, br. 28/1 1);

Zakona o upravljanju otpadom (,Sluzbeni list CG", br. 64/11);

Pravilnika o grani&nim vrijednostima nivoa buke u Zivotnoj sredini (,SI. list RCG", br. 75/06);

Uredbe o za&titi od buke (,Sluzbeni list RCG”, br. 24/95, 42/00);

Uredbe o projektima za koje se vrsi procjena uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list RCG«, br. 20/07);

Uredbe o klasifikaciji | kategorizaciji povrsinskih i podzemnih voda ("Sluzbeni list RCG", br. 27/07);

Pravilnika o kvalitetu i sanitarno tehnickim uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent i javnu kanalizaciju,

nadinu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda, minimalnom broju ispitivanja i sadrzaju izvjeStaja o

utvrdenom kvalitete otpadnih voda (”SluZbeni list RCG”, br. 45/08);

«  Pravilnika o emisiji zagadujucih materija u vazduh (,Sluzbeni list RCG”, br. 25/01).

Opste mjere zastite

. obaveza je investitora da se, prilikom izrade tehnicke dokumentacije za objekte koji mogu izazvati zagadenja
sivotne sredine, obrati nadleznom organu za poslove zastite sivotne sredine sa Zahtjevom o potrebi izrade
Procjene uticaja na Zivotnu sredinu u skladu sa propozicijama Zakon o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu i
Uredbom o projektima za koje se vrsi procjena uticaja na Zivotnu sredinu;

. prije izgradnje objekata potrebno je prostor opremiti svom potrebnom komunalnom infrastrukturom kako bi se
izbjegla ostecena i zagadenja osnovnih Cinilaca Zivotne sredine;
J izgradnja objekata, izvodenje radova, odnosno obavljanje tehnoloskog procesa, moze se Vrsifi pod uslovom

da se ne izazovu trajna ostec¢enja, zagadivanje ili na drugi nadin degradiranje Zivotne sredine.
U procesu uspostavijanja odrZive potrosnje energije prioritet treba dati racionalnom planiranju potrosnje, tj.
implementaciji mjera energetske efikasnosti u svim segmentima energetskog sistema.
Odrziva gradnja je svakako jedan od znadajnijih segmenata odrzivog razvoja koji ukljucuje:
= Upotrebu gradevinskih materijala koji nisu &tetni po Zivotnu sredinu;
= Energetsku efikasnost zgrada;
= Upravljanje otpadom nastalim prilikom izgradnje ili rudenja objekata.
Energetski i ekoloski odrzivo graditeljstvo tezi:
= Smanjenju gubitaka toplote iz objekta pobolj$anjem toplotne zaédtite spoljnih elemenat

osnove i volumena zgrade; )
= Povecanju toplotnih dobitaka u objektu povoljnom orijentacijom zgrade i korid¢enjem sunceve energije;

= Korid¢enju obnovljivih izvora energije u zgradama (sunce, vjetar, biomasa itd.);
= Povecanju energetske efikasnost termoenergetskih sistema. ) -
Cilj sveobuhvatne ustede energije, a time i zadtite Zivotne sredine je stvoriti preduslove za sistemsku sanaciju |

rekonstrukciju postojec¢ih zgrada, a zatim i poveéanje obavezne toplotne zastite novih objekata. Prosjecno stariji
postoje¢i objekti godidnje trose 200-300 kWh/m2 energije za grijanje, standardno izolovane kuée ispod 100,
savremene niskoenergetske kuce oko 40, a pasivne 15 kWh/m2 i manje.
Nedovoljna toplotna izolacija dovodi do povecanih toplotnih gubitaka zimi, hladnih spoljnih konstrukcija, ostecenja
nastalih vlagom (kondenzacijom) kao i pregrijavanja prostora ljeti.

Posljedice su ostecenja konstrukcije, nekonforno i nezdravo stanovanje i rad. Zagrijavanje takvih prostora zahtjeva
veéu koliginu energije $to dovodi do povecanja cijene kori¢enja i odrzavanja prostora, ali i do veéeg zagadenja

a i povoljnim odnosom

sivotne sredine. Pobolj$anjem toplotno izolacionih karakteristika zgrade moguce je postici smanjenje ukupnih gubitaka
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toplote za prosje¢no 40 do 80%.

Kod gradnje novih objekata vaZno je ve¢ u fazi idejnog projekta u saradnji sa projektantom predvidjeti sve Sto je

potrebno da se dobije kvalitetna i optimalna energetski efikasna zgrada. Zato je potrebno:

= Analizirati lokaciju, orjentaciju i oblik objekta;

*  Primjeniti visoki nivo toplotne izolacije kompletnog spoljnjeg omotaca objekta i izbjegavati toplotne mostove;

= |skoristiti toplotne dobitke od sunca i zadtititi se od pretjeranog osuncanja;

o Koristi_’gi energetski efikasan sistem grijanja, hladenja i ventilacije, i kombinovati ga sa obnovljivim izvorima
energije.

Prilikom izrade projektne dokumentacije primijeniti Zakon o zaétiti i spa$avanju (SI. list CG br. 13/07, smjernice

Nacionalne strategije za vanredne situacije i nacionalni i opstinski planovi zastite i spasavanja. Prilikom izrade

projektne dokumentacije obavezno izraditi Projekat ili Elaborat zastite od poZara (i eksplozija ako se radi o objektima u

kojima se definisu zone opasnosti od pozara i eksplozija) i planovi zastite i spaSavanja prema izrazenoj procjeni

ugrozenosti za svaki hazard posebno, te na navedeno pribaviti saglasnosti i misljenja u skladu sa Zakonom.

Za sve objekte koji podijlezu izradi Elaborata o proceni uticaja na zivotnu sredinu neophodno je sprovesti postupak

izrade, a prema vazeéem Zakonu o Zivotnoj sredini i Zakonu o strateskoj procjeni uticaja na Zivotnu sredinu, kao i

ostalm vazecim pravilnicima vezanim za ovu oblast.

USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

U odnosu na planiranu namjenu potrebno je u fazi implementacije predmetnog plana sprovoditi ¢itav niz legislativnih,
planskih, organizacionih, tehni¢ko-tehnoloskih mera zastite kako bi se predupredila eventualna zagadenja.
Zastita Zivotne sredine prije svega podrazumijeva postovanje svih propisa utvrdenih zakonskom regulativom. U tom
kontekstu je, na osnovu planiranih namjena na prostoru koji je predmet DUP-a, dominantno potrebno primjenjivati
propozicije sliedecih zakonskih i podzakonskih akata:

e  Zakona o Zivotnoj sredini (,Sluzbeni list CG*, broj 48/08, 40/10140/11);
Zakona o integrisanom spre¢avanju i kontroli zagadivanja Zivotne sredine (,Sluzbeni list RCG”, br. 80/05);

L ]

« Zakona o progjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list RCG”, br. 80/05, 40/10, 73/10, 40/11 1 27/13);

e Zakona o vodama (,Sluzbeni list CG", br 27/07);

e Zakona o zastiti vazduha (,Sluzbeni list CG", br. 25/10);

e Zakona o zadtiti od buke u Zivotnoj sredini (,Sluzbeni list CG", br. 28/111 1/14);

e  Zakona o upravljanju otpadom (,Sluzbeni list CG*, br. 64/11);

« Pravilnika o granéenim vrijednostima buke u Zivotnoj sredini, nacinu utvrdivanja indikatora buke i akustiCkih
zona i metodama ocjenjivanja §tetnih efekata buke ("SL list CG", br. 60/11);

e Uredbe o zastiti od buke (,Sluzbeni list RCG", br. 24/95, 42/00);

« Uredbe o projektima za koje se vréi procjena uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list RCG«, br. 20/07);

« Uredbe o klasifikaciji i kategorizaciji povrsinskih i podzemnih voda ("SluZbeni list RCG”, br. 27/07);

e Pravilnika o kvalitetu i sanitarno tehniékim uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent i javnu

kanalizaciju, na¢inu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda, minimalnom broju ispitivanja i sadrzaju
izvjestaja o utvrdenom kvalitete otpadnih voda ("Sluzbeni list RCG", br. 45/08);
e Pravilnika o emisiji zagaduju¢ih materija u vazduh (,Sluzbeni list RCG’, br. 25/01).
Prilikom sprovodenja DUP-a, potrebno je sprovoditi sledece smjernice/mjere zastite Zivotne sredine:
Opste smjemice za zastitu:

« obaveza je investitora da se, prilikom izrade tehnicke dokumentacije za objekte koji mogu izazvati zagadenja
sivotne sredine, obrati nadleZnom organu za poslove zastite Zivotne sredine sa Zahtjevom o potrebi izrade
Procjene uticaja na Zivotnu sredinu u skladu sa propozicijama Zakon o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu i
Uredbom o projektima za koje se vréi procjena uticaja na Zivotnu sredinu;

« prije izgradnje objekata potrebno je prostor opremiti svom potrebnom komunalnom infrastrukturom kako bi se
izbjegla oste¢ena i zagadenja osnovnih &inilaca Zivotne sredine;

o izgradnja objekata, izvodenje radova, odnosno obavljanje tehnoloskog procesa, moze se vrsiti pod uslovom
da se ne izazovu trajna o$tecenja, zagadivanje ili na drugi nadin degradiranje Zivotne sredine;

Smijernice za zastitu voda:

« sve objekte je potrebno prikljuciti na kanalizacioni sistem, a ukoliko to iz tehnickih razloga nije moguce, za
takve objekte obezbijediti izgradnju/postavijanje vodonepropusnih septigkih jama i njihovo redovno
odrzavanje/prazenjenje od strane nadlezne institucije;

« nakon ispustanja precis¢ene otpadne vode u recipijent ne smije se ni u kom slugaju narusiti kvalitet
recipijenta odnosno recipijent mora ostati u okviru klase i kategorije recipijenta predvidene Uredbom o
klasifikaciji i kategorizaciji povrSinskih i podzemnih voda | Zakonom o vodama,

« potrebno je da otpadne vode imaju kvalitet komunalne vode, odnosno otpadne vode koja se moze upustati u
kanalizaciju po Pravilniku o kvalitetu i sanitarno tehnickim uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent i
javnu kanalizaciju, naginu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda, minimalnom broju ispitivanja i
sadrzaju izvjestaja o utvrdenom kvalitete otpadnih voda. U sluéaju da kvalitet otpadne vode ne ispunjava
kvalitet komunalne otpadne vode potrebno je izvréiti pre¢i§cavanje prije upustanja u kanalizacioni sistem;

« zabranjeno je upustanje fekalne kanalizacije u bilo koji objekat za odvodenje kisne kanalizacije kao i
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upustanje kinicu u fekalnu kanalizaciju;

e za tretman atmosferskin voda sa manipulativnih saobracajnih povrsina, posebno za parking u funkciji
planiranih objekata predvidjeti separatore ulja i taloznike kako bi se sprijecilo njihovo rasipanje i obezbijediti
njihovo redovno odrzavanje od strane nadlezne sluZbe;

. vréiti kontrolu kvaliteta vode i izvora zagadivanja, zabranom i ogranicavanjem unodenja u vode opasnih i
stetnih materija- supstanci;

Smijernice za za$titu vazduha

. gnapredenjem saobraéajne mreze (proSirivanje i asfaltiranje ulica, preusmjeravanje saobracajnih tokova i
iznalazenje i realizacija arhitektonskih, gradevinskih i hortikulturnih rieenja izmedu saobracajnica i objekata)
smanjice se zapra$enost ulica i zagadenost vazduha uz glavnu i druge ulice;

e obezbjedivanjem redovnog pranja ulica ostvariée se smanjenje zapradenosti praginom sa kolovoza,

« sa aspekta zastite vazduha od zagadivanja potrebno je uspostaviti sistem za kontrolu kvaliteta vazduha i
izvr.zitihpopis izvora zagadenja. Projekcije buduceg stanja iziskuju potrebu monitoring integralnog zagadenja
vazdunha;

Smijernice za zastitu zemljista

e posebnim mjerama smanjvati rizike od zagadivanja zemljista pri skladistenju, prevozu i pretakanju naftnih
derivata ili opasnih hemikalija;

o predvidjeti preventivne i operativne mjere zastite, reagovanja i postupke sanacije za slugaj izlivanja opasnih
materija u zemljite;

e zadtititi postojeci potencijal kvalitetnog poljoprivrednog zemljista, narocito u blizini gradskih naselja (zoni
aglomeracije), od pretvaranja u gradevinsko zemljiste;

«  unaprijediti organsku poljoprivredu i dati prednost tradicionalnim poljoprivrednim granama koje imaju povoljne
uslove za razvoj;
ojagati ulogu poljoprivrede kao dominantne komponente u o&uvanju bogatstva kulturnog pejzaza;
kontrolisano primjenjivati hemijska sredstva u poljoprivrednoj proizvodnii (viestacka dubriva, pesticidiidr.);

L
L]
e izvrsiti rekultivaciju degradiranih povrsina
@
L]

graditi saobracajnice sa sistemom kontrolisanog odvodenja i pregi$cavanja atmosferskih voda;

uspostaviti sistem stroge kontrole odlaganja otpada u skladu sa Zakonom o upravljanju otpadom (,Sl.list
CG*, br. 64/11); izvrsiti sanaciju svih nelegalnih deponija lociranih duz saobracajnica, u dolinama rijeka i dr.
Smierice za zastitu od buke
Pravilnikom o graniénim vrijednostima buke u Zivotnoj sredini, nacinu utvrdivanja indikatora buke i akustigkih zona i
metodama ocjenjivanja Stetnih efekata buke ("SL list CG", br. 60/11) utvrduju se, izmedu ostalog i grani¢ne vrijednosti
buke u Zivotnoj sredini, nacin utvrdivanja indikatora buke i odredivanja akustickin zona u skladu sa namjenom
otvorenih prostora, kao i metode ocjenjivanja $tetnih efekata buke. Legilsativom su odredeni najviéi dopusteni nivoi
buke. Buka §tetna po zdravlje je svaki zvuk iznad grani¢ne vrijednosti. Zastita od buke obuhvata mjere koje se
preduzimaju u cilju:

e spriecavanja ili smanjivanja Stetnih uticaja buke na zdravlje ljudi i Zivotnu sredinu;

« utvrdivanja nivoa izlozenosti buci u Zivotnoj sredini na osnovu domacih i m

standarda;
e prikupljanja podataka o nivou buke u Zivotnoj sredini i obezbjedivanja njihove dostupnosti javnosti;

e postizanja i oGuvanja zadovoljavajuceg nivoa buke u Zivotnoj sredini.

Zastita od buke postiZe se:

« uspostavijanjem sistema kontrole izvora buke;

e planiranjem, pracenjem, sprjeavanjem i ogranicavanjem upotrebe izvora buke;

« podizanjem pojaseva zastitnog selenila i tehnigkin barijera na najugroZenijim lokacijama (pojasevi uz

postojece i planirane saobracajnice);

e izradom akustiZkih karata na bazi jedinstvenih indikatora buke | metoda procjene buke u Zivotnoj sredini;

e izradom akcionih planova kratkorocnih, srednjoroénih i dugoro¢nih mjera zaétite od buke u Zivotnoj sredini.
Mjerama zastite od buke sprieGava se nastajanje buke, odnosno smanjuje postojeca buka na graniéne vrijednosti
nivoa buke. Objekti se moraju graditi u skladu sa Rjedenjem o utvrdivanju akustickih zona na teritoriji Glavnog grada
Podgorice koje je doneseno na osnovu Zakona o zadtiti od buke u Zivotnoj sredini ("Sl list CG", br. 28/11, 1/14) i

navedenog pravilnika.

Smijernice za zastitu prirodnih i pejzaZznih vrijednosti
Na podrugju Plana ne postoje zadtiéeni spomenici prirode. Takode, nije uogeno prisustvo pojedinih zasticenih biljnih i
Zivotinjskih vrsta. U slucaju evidentiranja zasticenih biljnih i sivotinjskih vrste postupati u skladu sa Clanom 80. Zakona
o zadtiti prirode (“Sluzbeni list CG*, 51/08 i 21/09), kao i Rjesenjem o stavljanju pod zastitu pojedinin biljnih i
#ivotinjskih vrsta (“Sluzbeni list RCG", 76/08). ‘
Sacuvati postojecu matricu poljoprivrednog zemljista, u smislu ouvanja agrikulturnog pejzaza. Neophodno je ouvat
postoje¢u matricu/formu poljoprivrednih parcela i oéuvati postojece Zivice/Sumarke.
Ukoliko sa prilikom iskopa terena za izgradnju saobracajnica | objekata naide na eventualne paleontoloo$ke,
mineralogke i sligne nalaze, koji predstavijaju geonasljede, obavezno je prekinuti radove, obavjestiti organ uprave
nadlezan za zastitu prirode, kako bi njihovi struénjaci prikupili nalaze, odnosno izvr&ili neophodna istrazivanja i druge

radnje i aktivnosti (Clan 47. Zakona o zagtiti prirode (“Sluzbeni list CG", 51/08i21/09).

edunarodno prihvacenih




10 | USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

| Objekti pejzazne arhitekture ogranicene namjene

| e Zelenilo individualnih stambenih objekata 1ZO

| Kao najzastupljenija kategorija na podru¢ju plana zauzima priblizno 71% povrsine u okviru kojih je organizovano

| zelenilo (zelenilo u sklopu porodiénog stanovanja i porodi¢nog stanovanja sa delatnostima).

| Dalja‘ koncepcija zelenih povréina prati namenu i u skladu sa njom nacin ozelenjavanja.
Veliki deo preqmetnog plana opredeljen je za individualno stanovanje. Zadrzavanjem baste kao integralnog dela kuce,

‘ ostvaruje se jedinstven sistem zelenih povr$ina, inkorporiran u Sire gradsko podru¢je. Kroz rieSenje predbasti i
dvorista porodiénog i viseporodiénog stanovanja planirati pergole sa lozom kao prisna i autentiéna rjeSenja ovog
podneblja, Zbunaste vrste, pitomi Sipurak, dren i sl.
Okucnice

i U zonama porodiénog stanovanja, gdje god to uslovi dopustaju izmedu regulacione i gradevinske linije prostor treba

i da bude slobodan i ozelenjen. Za ogradivanje se preporucuje Ziva ograda, narodito u ulicama koje zbog $irine nemaju

i drvored.

; U dijelu naselja, gdje su objekti postavljeni na regulacionu liniju, na zelenim povréinama izmedu objekata, na prostoru

| prema ulici, mogu se saditi vrste iz kategorije niskog ili srednje visokog drveca.

| U djelovima naselja, gde su kuce uglavnom proizvolino povuéene od uliéne linije, dobro organizovanim zelenim
povrinama sa zivim ogradama, ulicama se moze dati nov, karakteristi¢an izgled. Ulice mogu da bude prepoznatljive i
po odred|enoj vrsti drveca, $iblja, puzavica il cvjetnica.

|

11 | USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE

Ukoliko se prilikom izvodenja gradevinskih i zemljanih radova bilo koje vrste na podrugju zahvata naide na nalaziste ili
nalaze arheologkog znagenja, prema ¢lanu 87 i Elanu 88. 7akona o zaétiti kulturnih dobara (SI. List RCG, br. 49/10 ,
40/11) pravno ili fizitko lice koje neposredno izvodi radove, duzno je prekinuti radove i o nalazu bez odgadanja

i obavijestiti Ministarstvo kulture i Upravu za zastitu kulturnih dobara radi utvrdivanja daljeg postupka.

12 | USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Kretanje lica sa posebnim potrebama omoguditi projektovanjem oborenih ivicnjaka na mjestu pjesackih prelaza, kao i
povezivanjem rampom denivelisanih prostora, obezbjedenjem dovoljne Sirine, bezbjednih nagiba i odgovarajucom
obradom povrdina, a sve u skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima i nadinu prilagodavanja objekata za pristup i

| kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,Sluzbeni list Crne Gore*, br.48/13 i 44/15).

; Potrebno je omoguditi pristup lica sa posebnim potrebama u sve objekte koji svojom funkcijom podrazumjevaju

| prisustvo gradana koji nisu zaposleni u radnim organizacijama. Kroz objekte u kojima je omogucen rad licima sa

| posebnim potrebama neophodno je obezbjediti nesmetano kretanje kolica, pristup u odgovarajuce dimenzionisane

| liftove i sanitarne prostorije.

| Rampa za savladavanje visinske razlike do 120 cm, u unutradnjem ili spoljasnjem prostoru mozZe imati dopusteni

| nagib do 1:20 (5%), a izuzetno, za visinsku razliku do 76cm, dopusteni nagib smije biti do 1:12 (8,3%).

i Pri projektovaniju i gradenju saobracajnih povréina potrebno je pridrzavati se odredaba ovog DUP-a, kao i standarda

| i propisa koji karakterisu ovu oblast (Pravinik o uslovima za planiranje i projektovanje objekata u vezi sa

: nesmetanim kretanjem dece, starih, hendikepiranih i invalidnih lica).

|

! :

" 13 | uSLOVI ZA POSTAVLJANJE | GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA
Tekstualnim dijelom plana je navedeno da se dozvoljava izgradnja pomocnih objekata.
Pomocni objekti mogu se na urbanistitkoj parceli postavljati u skladu sa Odlukom o postavljanju odnosno gradenju i
uklanjanju pomocnih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorice.

|

" 14 | MOGUGNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA
Zakonom clanom 76 definisano je da ukoliko se Investitor odluéi za faznu realizaciju to mora biti po konstruktivnim i
funkcionalnim cjelinama, $to znaci da svaka faza mora predstavijati arhitektonsku cjelinu. Obavezno je kroz izradu
Idejnog rjedenja za objekat u cjelini jasno naznaditi faze realizacije.

| 15 | USLOVIZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

1|5.1. Uslovi priklju¢enja na elektroenergetsku infrastrukturu

Detaline podatke o snabdjevenosti planiranih kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta _elektroenergetskpm
infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog Detaljnog urbanistickog plana ,,Gornjg Gorlca '1“ u Podgorici,
koji je u Registra planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma.

Tehniéku dokumentaciju u dijelu elektroenergetskih _instalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom
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elektroenergetske infrastrukture, vaze¢im tehnickim propisima i normativima. Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije
za fazu elektroenergetske infrastrukture potrebno je po3tovati regulative, standarde i normative, te pribaviti saglasnost
nadleznog preduzec¢a. Mjesto i nacin prikljuenja objekta na elektroenergetsku mrezu odrediée se nakon izrade
tehnicke dokumentacije stru¢ne sluzbe CEDIS-a.

15/2.

Uslovi prikljuéenja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu

Tehnicku dokumentaciju u dijelu hidrotehniekih isntalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom hidrotehnicke
infrastrukture iz planskog dokumenta, vaZe¢im tehnickim propisima, normativima, i uslovima priklju¢enja na
vodovodnu i fekalnu kanalizacionu infrastrukturu, u skladu sa aktom preduzeca "Vodovod i kanalizacija”, koji je
stastavni dio ovih uslova.

Detaljne podatke o hidrotehnickoj infrastrukturnoj mrezi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu hidrotehnike
(vodovodna, feklana i atmosferska kanalizacija) potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Detaljnog urbanisti¢kog
plana ,Gornja Gorica 1“ u Podgorici, koji je u Registra planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo ekologije,
prostornog planiranja i urbanizma.

15.3.

Uslovi prikljuéenja na saobracajnu infrastrukturu

Urbanistickoj parceli UP D 162 u zoni D u okviru Detaljnog urbanisti¢kog plana ,,Gornja Gorica 1“ u Podgorici,
u Podgorici pristupa se sa saobracajnice prikazano u prilogu Saobracaj

Detaline podatke o saobracajnoj infrastrukturnoj mreZi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu saobracaja
potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Gornja Gorica 1“ u Podgorici koji je u
Registra planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma.

Uslovi prikljuéenja na telekomunikacionu (elektronsku) mrezu

Detaline podatke o snabdjevenosti planiranih kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta telekomunikacionom
(elektronskom) infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Detaljnog urbanisitickog plana ,,Gornja
Gorica 1“ koji je u Registra planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i

urbanizma.

OSTALI USLOVI

Privredno drudtvo koje izraduje tehniCku dokumentaciju i koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG" br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20 i 86/22), obavezno je tehnicku
dokumentaciju uraditi u skladu sa izdatim urbanisticko-tehnidkim uslovima i Zakonom o planiranju prostora i izgradnji
objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20 | 86/22)

Privredno drustvo koje vrsi reviziju tehnicke dokumentacije i koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44718, 63/18, 11/19 ,82/20 i 86/22) odgovorno je za
uskladenost tehni¢ke dokumentacije sa izdatim urbanistidko-tehnickim uslovima i Zakonom o planiranju prostora |
izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19,82/20 i 86/22)

Ovi urbanisti¢ko tehnicki uslovi vaze dok je na snazi planski dokument na osnovu kojih su izdati.

Napomena: Za predmetnu urbanisticku parcelu mjerodavne su smjernice Detaljnog urbanistickog plana "Gornja
Gorica 1" u Podgorici., koji je evidentirani u Registru planskih dokumenata u skladu sa ¢lanom 11 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore” br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018,
063/18 od 28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019) koji vodi Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma.

16

OSNOVNI PODACI O PRIRODNIM KARAKTERISTIKAMA PODGORICE

Topografija prostora

Podgorica se nalazi na sjevernom dijelu Zetske ravnice, u kontaktnoj zoni sa brdsko-planinskim zaledem. Njen
geografski lokalitet je odreden sa 42 %26' sjeverne geografske Sirine i 19° 16' istoéne geografske duzine. Podrucje u
zahvatu DUP-a je na koticca 10-30 mnv, dok je prostor namjenjen za izgradnju na koti cca 14-27 mnv. Ova

visinska razlika se prostire na povrsini od 373,34 ha, tako da je u najve¢em dijelu ovo ravan teren pogodan za

izgradnju.

Inzenjersko geoloske karakteristike

Geolodku gradu terena ¢ine Sljunkovii pjeskovi neravnomjernog granulometrijskog sastava i promjenljivog stepena
vezivosti. Nekad su to posve nevezani sedimenti, a nekad pravi konglomerati, prakticno nestigljivi, koji se drze u
vertikalnim odsjecima i u podkapinama i svodovima. Navedene litolodke strukture karakteriSe dobra

vodopropustljivost, a dubina izdani podzemne vode svuda je veca od 4 m od nivoa terena. Nosivost terena krece

se od 300-500 kN/m? za | kategoriju. Zbog neizradenih nagiba Gitav prostor terase spada u kategoriju stabilnih
terena.

Stepen seizmickog intenziteta

Sa makroseizmickog stanovidta Podgoric

a se nalazi u okviru prostora sa vrio izrazenom seizmickom aktivnoScu.
Prema seizmoloskoj karti gradsko podrucje je obuhvaceno sa 8 MCS skale, kao maksimalnog intenziteta
otekivanog zemljotresa za povratni period od 100 godina, sa vjerovatno¢om pojave 63%. Seizmicki hazard za
ovaj prostor odnosi se na dva karakteristicna modela terena konglomeratisane terase, tj. za model C1 gdje Je
debljina sedimenata povrsinskog sloja (do podine) manja od 35m, i model Cp gdje je ta debljina veca od 35 m.
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! Dobijeni parametri su sliededi: —’

koeficijent seizmiénosti Ks 0,079 - 0,090
koeficijent dinamicnosti Kd 1,00 >Kd = 0,47
ubrzanje tla Qmax(q) 0,288 - 0,360
intenzitet u (MCS) 9°MCS
Hidrolo8ke karakteristike
Podzemna voda je niska iiznosi 16-20 m ispod nivoa terena.
Klimatske karakteristike
Urbano podrugje Podgorice karakterige slabije modifikovan maritimni uticaj Jadranskog mora. Specifi¢ne
mikroklimatske karakteristike su u podrucju grada, gdje je znatno vedi anfropogeni uticaj industrije na

aerozagadenje, kao i ukupne urbane morfologije na vazdusna strujanja, viaZnost, osuncanje, toplotno zradenije i
dr.

U Podgorici je registrovana srednja godisnja temperatura od 15,50 ¢, Prosje¢no najhladniji mjesec je januar sa 5°

C. a najtopliji jul sa 26,79 C. Maritimni uticaj ogleda se u toplijoj jeseni od prolieéa za 2,1° C. sa blazim
temperaturnim prelazima zime u lieto, od ljeta u zimu. U toku vegetacionog perioda (april - septembar) prosje¢na
temperatura vazduha iznosi 21,89C, dok se srednje dnevne temperature iznad 14° C, javljaju od aprila do oktobra.

Srednji vremenski period u kome je potrebno grijanje stambenih i radnih prostorija proteZe se od 10 novembra do
30 marta, u ukupnom trajanju od 142 dana.

ﬁfaéjéé}ié Telativna viaznost vazduha iznosi 65,6%, sa max od 77,2% u novembru i min od 49,4% u julu. Tokom
vegetacionog perioda, prosjeéna relativna viaznost vazduha je 56,7%.

prosjecnu vrijednost od 5.2 desetina pokrivenosti neba. Najveéa oblagnost je u novembru 7,0, a najmanja u
avgustu 2,8. Prosje¢na vrijednost oblagnosti u vegetacionom periodu je 4,3. Srednji prosjek padavina iznosi 1.692
mm godsnje, sa maksimumom od 248 4 mm, u decembru i minimumom od 42,0 mm, u julu. Padavinski rezim
oslikava neravnomjernost raspodjele po mjesecima, uz razvijanje ljetnjih lokalnih depresija sa nepogodama i
pliuskovima. Vegetacioni period ima 4991 mm padavina ili 20,6 % od srednje god$nje koliéine. Period javljanja
snijeznih padavina traje od novembra do marta, sa prosjecnim trajanjem od 5,4 dana, a snijeg se rijetko zadrzava
duZe od jednog dana.

Prosje¢na godignja Gestina pojave magle iznosi 9 dana, sa ekstremima od 1 do 16 dana. Period javljanja magle
traje od oktobra do juna, sa najées¢om pojavom u decembru i januaru (po 2,6 dana). Nepogode (grmljavine)
javljaju se u toku godine prosjeéno 53,7 dana, sa maksimumom od 7,7 dana, u junu i minimumom od 1,9 dana, u

januaru. Pojava grada registruje se u svega 0,9 dana prosjeéno godisnje, sa zabilieZenim maksimumom od 4
dana.

UCestalost vjetrova i tisina izrazena je u promilima, pri é&emu je ukupan zbir vietrova iz svih pravaca i tigina uzet
kao 1000 %o. Najveéu uéestalost javljianja ima sjeverni vjetar sa 227 %o, a najmanju isto¢ni sa 6 %.. Sjeverni vijetar
se najcesce javija ljeti, a najrjede u proliece. Tiine ukupno traju 380 %o, sa najvec¢om ucestalodéu u decembru, a
najmanjom u julu. Najvedu srednju brzinu godisnje ima sjeveroistoéni vietar (6,2 m/sec), koji najveéu vrijednost
biljezi tokom zime (prosjeéno 8,9 m/sec). Maksimalna brzina vietra od 34.8 m/sec, (125,3 km/¢as i pritisak od 75,7
kg/m?) zabiljeZzena je kod sjevernog vjetra. Jaki vjetrovi su najcesci u zimskom periodu sa prosje¢no 20,8 dana, a
najriedi ljeti sa 10,8 dana. Tokom vegetacionog perioda jaki vjetrovi se javljaju prosjeéno 22,1 dan.
Ocjena sa aspekta prirodnih uslova
Sa aspekta prirodnih uslova, ovo podrucje ima niz povoljnosti za izgradnju i urbanizaciju. Ravan teren, nizak nivo
podzemnih voda kao i dobra stabilnost terena su karakteristike koje idu u prilog gradnje. Klimatski uslovi su, kao i na
cijeloj teritoriji grada, povoljni za gradnju tokom cijele godine. Pri izgradnji, odnosno planiranju objekata treba voditi
racuna o nepovoljnim uslovima vjetra, sunca i kide.
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URBANISTICKI PARAMETRI ZA PROSTOR U ZAHVATU URBANISTICKE PARCELE

Namjena prostora u zahvatu urbansiticke parcele »SMG* (porodiéno stanovanje- tip 1)
--hova gradnja, dvojna--

Oznaka urbanisticke zone D

Oznaka urbanisti¢ke parcele UP D 162 u zoni D

Povraina urbanisti¢ke parcele [m?] 702

12




Maksimalni planirani indeks zauzetosti 0,30
Maksimalni planirani indeks izgradenosti 0,71
Maksimalna planirana bruto gradevinska povrsina
pod objektom [m?] 210,60
Maksimalna ukupna planirana bruf: devinska

pna plani uto gradevins 500,00

povrsina [m’]

Maksimalna spratnost

u tabeli spratnost data P+2+Pk
na grafici spratnost data Su( Po)+ P+1+Pk

DOSTAVLJENO: Podnosiocu zahtjeva, u spise predmeta i arhivi.

Shodno izmjeni i dopuni Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva odrZivog razvoja i turizma jedinicama
lokalne samouprave ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 087/18 od 31.12.2018, 028/19 od 23.05.2019, 075/19 od

L 30.12.2019, 116/20 od 04.12.2020 | 76/21 od 09.07.2021 i 141/21 od 30.12.2021 i br. 151/22 od 30.12.2022), a na
osnovu ¢lana 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19
.82/20, 86/22 | 04/23) stav 9 i 10 izdati urbanisticko-tehnicki uslovi se dostavljaju nadleZnom inspekcijskom organu u
roku od tri dana od dana izdavanja i objavijuju na internet stranici u roku od jednog dana od dana izdavanja.
OBRADI)/ACF URB_ANIS:I’I(?:KO-TEHNICKIH USLOVA RUKOVODILAC SEKTORA
Arh.Raké&evi¢ Zorica, dipl.ing. gy

19 7 P oo S\Arh.Rakéevi¢ Zorica, dipl.ing.

8 w2 e s
o . 5 ]
M.P. S e :
::r.g‘; Tk 3
PRILOZI N\ LS PR 4
o e %, o
® |zvodi iz grafickih priloga planskog dokumenta OO’;W

B Tehniéki uslovi priklju¢enja preduzeca “Vodovod i
kanalizacija” d.o.o.

" |ist nepokretnosti 6741 i kopija plana, izdatih od strane
Uprave za nekretnine - Podruéne jedinice Podgorica za

katastarsku parcelu 1224 KO Donja Gorica
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GRAFICKI PRILOG — Topografsko katastarska podloga

zvod iz DUP-a "Gornja Gorica 1" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP D 162 u zoni D
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rna Gora

slavni Grad Podgorica

ekretarijat za planiranje prostora i
drzivi razvoj

[o T ¢ I om W e

Broj: 08-332/23-1072
Podgorica, 09.06.2023.godine

ovriire za sianovarje malih g Jstira

Sorodi~ro stanovanje — T
max spratnost Su(Fo)+P-+14+PK

GRAFICKI PRILOG - Plan namjene povrsina

Izvod iz DUP-a "Gornja Gorica 1" u Podgorici za urbanistitku parcelu UP D162 uzoni D
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1072
hdgorica, 09.06.2023.godine
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qrna Gora
lavni Grad Podgorica
%kretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj
Broj: 08-332/23-1072
F‘|0dgorica, 09.06.2023.godine

za starovan e malih gustina

Porodi~no stanovanje — TIFP 1

lGRAFICKl PRILOG — Smijernice za sprovodenje

llzvod iz DUP-a "Gornja Gorica 1" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP D 162 u zoni D
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dirna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
oidriivi razvoj
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;GRAFICKl PRILOG — Koordinate tataka UP i GL

iizvod iz DUP-a "Gornja Gorica 1" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP D 162 u zoni D
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GRAFICKI PRILOG — Plan saobraéajne infrastrukture

zvod iz DUP-a "Gornja Gorica 1" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP D 162 u zoniD
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1072
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pos-,ojeio vodovodna mre'a
plenirene vedovodna mre'e
postojele fekelna <analizacija
planirene fekalna kanalizacijo
pumpna stanica

postojela atmosferska kanalizacijc

plan'rana ctmosferska kanclizacijo

GRAFICKI PRILOG - Plan hidrotehnicke infrastrukture

4

vod iz DUP-a "Gornja Gorica 1" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP D162 uzoniD
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1072

Podgorica, 09.06.2023.godine
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LEGENDA:

? Postojece trafostanice

":7_-] Planirane trafostanice
Postojeéi 10KV-ni vod
Postojedi 10KV-ni vod koji se ukida
Planirani 10KV-ni vod
Postojeti 35KV-ni vod
Planirani 35KV-ni vad

Postojeci 35KV-ni vad koji se ukida

GRAFICKI PRILOG — Plan elektroenergetske infrastrukture

Izvod iz DUP-a "Gornja Gorica 1" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP D 162 u zoni D
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Postojece 1K okno

Postojeca 1K kanalizacia

Postojet: TKved-kabal u zemiji

Planirano TK okno

Planirana TK kanalizacija

K vod kojt s@ ukida

GRAFICKI PRILOG — Plan telekomunikacija

lzvod iz DUP-a "Gornja Gorica 1" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP D 162 u zoni D

22




Grna Gora

Glavni Grad Podgorica

ekretarijat za planiranje prostora i
drzivi razvoj

roj: 08-332/23-1072
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OBJEKT! PEJZAFNE ARHITEXTURE OGRANICENE NAMENE

Zelenilo individualnin stambenih objekata

GRAFICKI PRILOG - Plan pejzaznog uredenja

10

lzvod iz DUP-a "Gornja Gorica 1" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP D 162 u zoni D
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DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU VODOVOD I KANALIZ[ECH :
- : iro racuni:
81000 PODGORICA, ul. Zetskih vladara bb, o i 110
o - 20:;3]_00109_}140 362,k . tel/fax: 440 364 CKB: 510-8284-20

.lefoni: centrala 020/440 300, fax: 362, komerc. sl. tel/fax: 44( . - KRG
z/;t,i?gkdl:; Illnltiia: 440 309, kanalizacija: 440 325, tehnicka priprema 440312 . Pni b_dfll\g:l 1Ek((]1 22833%?2
E-mail: vikpg@t-com.me, Web. WW\Y.vikpg.co.mc Hlp_c_)te arna t 152 3
_ Broj: UPI-02-041/23-4447/2
CRNA GORA

GLAVNI GRAD PODGORICA
Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj

deorics Lo . 20
Po gorluaz 7 05 073

DOO *Vodovod i kanalizacija® Podgorica postupajuci po zahtjevu Sekretarijata za planiranje
prostora i odrzivi razvoj, na osnovu &lana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji
objekata (Sluzbeni list CG broj 64/17), ¢lana 19 Odluke o javnom vodosnabdijevanju na
teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opétinski propisi br. 027/15 i 034/16), ¢lana 10
Odluke o prikupljanju, pre¢i$c¢avanju i ispustanju otpadnih voda na teritoriji Glavnog grada
(Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15) i &ana 5 Odluke o prikupljanju i ispustanju
atmosferskih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15)
produZava vaznost

TEHNICKIH USLOVA PRIKLJUCENJA NA GRADSKI VODOVOD | KANALIZACIJU

Na osnovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj broj 08-332/23-
1072 od 09.06.2023. godine, koji je kod nas evidentiran pod brojem UPI-02-041/23-4447/1 od

' 13.06.2023. godine, a po zahtjevu Dragojevié Snezane, produzavamo vaznost tehnickih

uslova priklju¢enja na gradski vodovod i kanalizaciju za objekat porodi¢nog stanovanja sa

- moguc¢no$éu organizovanja djelatnosti na UP D/162, u zahvatu DUP-a “Gornja Gorica 1”

izmjene i dopune (katastarska parcela 1224 KO Donja Gorica) u Podgorici, izdatih od
strane ovog Drustva pod brojem 113UP1-095/19-2266 od 11.04.2019. godine. Prethodni
uslovi su bili izdati na ime Bulatovi¢ Nedelika, a sad glase na Dragojevi¢ Snezanu i iste
dopunjavamo sljedecim:

Svi vodomjeri koji se ugradjuju moraju biti klase C, sa mesinganim, horizontalnim
kucistem, impulsnim mehanizmom i radio modulom za daljinsko ocitavanje, sa magnetnim

- ventilom prije i propusnim ventilom poslije vodomjera, koji su prilagodjeni usvojenom programu

vazi.

| opremi d.o.0. “Vodovod i kanalizacija” Podgorice. Vodomjeri moraju biti sa horizontalnom
osovinom, bazdareni i moraju imati plombu Metrolo$kog zavoda Crne Gore sa oznakom ME.

Vodoinstalaterske radove na izradi prikljutka, nabavci i ugradnji vodomijera, izvodi
isklju¢ivo d.o.0. “Vodovod i kanalizacija® Podgorica po zahtjevu korisnika. Prilikom izvodjenja
pripremnih radova za ugradnju vodomjera, obavezno konsultovati nadleznu sluzbu d.o.o.
“Vodovod i kanalizacija” Podgorica, koja nabavija i ugradjuje vodomjere. U sluéaju
nepostovanja navedenog, odnosno nelegalnog prikljuéenja na vodovodnu mrezu, vodovodni
priklju¢ak ce biti ukinut i preduzete odgovarajuce zakonske mijere.

Sve ostalo, propisano uslovima broj 113UP1-095/19-2266 od 11.04.2019. godine i dalje

Rok vaznosti ovog produZenja je $est mjeseci od dana izdavanja.
Prilog: Kopija prethodno izdatih uslova

Podgorica, “Vodovod i kanalizacija” d.o.o.
27.06.2023. godine Podgorica

St




DRUSTVO 34 oGRANICENOM opcovorvoseu "VODOVOD 1 KANALIZACIIA"

81000 PODGORICA, ul. Zetskih vladara bb, Ziro racuni:
PIB: 02015641, PDV: 20/31-00109-1 7 PG banka: 550-1105-66
Telefoni: centrala 020/440 300, fax: 440 362, komerc. sl. tel/fflx: 440 364 CKB: 51(?‘-8284—20
Vodovodna mreza: 440 309, kanalizacija: 440 325, tehnicka priprema 440 312 . Prva banka:CG: 5335-9562-08

' E-mail: vikpg@t-com.mé, Web,. www.vikpg.co.me Hi }fa‘% AR 9P7#al 3

l = H;pHa—FGPa. SR reactaps [ENTE AR PA330]

' CRN CERPETAPIATREGIALY: 186/ F

| NA GORA l ':fr"‘“-::lﬂﬂ HOCROT|eanAnn m_g ’pp“ju"m.n

GLAVNI GRAD PODGORICA . s
 Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi 'r,az'p (]

S
|

. 103669, 3000-133/2019
' DOO *Vodovod i kanalizacija® Podgorica postupajuéi po zahtjevg‘Sekrétarijata_;z_q planiranje

| prostora i odrzivi razvoj, na osnovu &lana'74 Zakona o planiranju prostora j izgradniji objekata
' (SluZbeni list CG broj 64/1 7), €lana 19 Odluke o j'a_vn()m’voqpsnat)dijgva_nju na.teritoriji Glavnog
'grada (Sluzbeni list CG — opstinski:propisi br. 027/15 i 034/16), ¢lana 10 Odiuke o prikupljanju,
‘pre€iScavanju i ispustanju otpadnih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG -
‘opStinski propisi br. 027/15) i &ana.5 Odluke.o prikupljanju i ispustanju atmosferskih voda na
teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG - opstinski propisi br. 027/15) izdaje

TEHNICKE USLOVE.‘PRIKLJUCENJA‘NA‘GRADSKI:VODOVOD | KANALIZACIJU

, Na osnovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj broj 08-361/18-
889 od '26.02.2019.god. koji je kod nas evidentiranl‘pod brojem 113UP1-095/19-2266 od
28_.02;2019. godine, za izdavanje tehnickih USIovq priklju¢enja na gradski vodovod i
kanalizaciju za objekat porodiénog stanovanja'sa moguénoséu organizovanja djelatnosti
Qq_ UP D/162, u zahvatu DUP-a “Gornja Gorica 1” iz:;njenq igopune'(katas,tarslsg parcela

224 KO Donja Gorica) u Podgorici; investitora Bulatovi¢ Nedeljka (prema urbanisti¢ko-

1ehm¢k|m uslovima (_18—35_211848§9 od 26."02_:2_019. godine, izdatim od strane _Selgrets_:_rijgta za’

cjevovode za koje ovo Drustvo ne posjeduje pc_rtreb,n.e' podatke 0-visinskom ‘i horizontalnom
poloZaju,.jer prilikom izgradnje ovih.cjevovoda nije uradjen katastar instalacija, a na cjevovodu
nijesu izvedeni vodovodni Sahtovi, te u sadagnjem ste?_‘nju nema. mogucnosti da ih snimimo i
ucrtamo njihov taéan poloZaj. U sluéaju da prikijuéne Cijevi prolaze preko predmetne parcele,
isﬁef Se moraju izmjestiti prije potetka radova na obje:ktu, a na osnovu zahtjeva ‘investitora.
Tro$kovi izmijestanja padaju na teret investitora, a vodoinstalaterske radove izvodi iskljugivo
d.o.0. "Vodovod i kanalizacija” Podgorica.

! Predmetna urbanistitka parcela je néizg"radjeqa. UTU:-ima je na UP D/162 planiran
objekat povr&ine prizemlia 210.60m2, bruto r_azvijgne povrSine 500m2 i spratnosti do
‘(Fbo)+P+1_“+'-Pk. Namjena objekta je porodiéno stanovanje sa moguénogéu organizovanja
djelatnosti.

DUP-om je planirana rekonstrukcija Ulice Borisa Kidri¢a, jugoistodno od UP D/162, u

1

sklopu koje je predvidjena izgradnja fekalne kanalizacije DN300mm i atmosférske kanalizac{je
DN400mm. Situacija DUP-om planiranog stanja - faza hidrotehnike je u prilogu urbanisti¢ko-

HIAmAmagy




' tehnigkih uslova. Za realizaciju uligne infrastrukture je nadlezna Agencija za izgradnju i razvoj
| Podgorice d.o.o0. I -

i a) Vodovod:

Prikljugenje predmetnog objekta na gradsku vodovodnu mrezu izvrsiti na cjevovodu AC
' C DN150mm u Ulici Borisa Kidri¢a otvaranjem novog vodovodnog 3ahta koji ée biti priklju&ni
' za predmetni i susjedne objekte koji mu gravitiraju. Prikljutak voditi iskljucivo javnom
| povrsinom.

U slugaju racionalne i tehnizki logi¢ne potrodnje u vodovodnom sistemu bice
 obezbijedjen pritisak na mjestu prikijugenja oko 3bar.

i Za registrovanje utroka vode cijelog objekta potrebno je predvidjeti ugradnju vodomjera
- odgovarajucih dimenzija u $ahtu ispred objekta, posebno za stambeni, posebno za poslovni
 dio objekta, ukoliko se planira poslovanje. Posto:se radi o porodi¢nom stambenom objektu sa
' moguéno$¢éu organizovanja djelatnosti (sa po max Cetiri stambene jedinice), potrebno je u
 $ahtu ispred objekta predvidjeti ugradnju vodomjera za mjerenje utroka vode svake stambene
i poslovne jedinice posebno (a nikako u objektu i samim jedinicama). Ako se radi o kotektivnom
'stambenom objektu (sa vise od 4 jedinice), onda su uslovi za ugradnju vodomjera drugadiji.
[Saht treba da bude u posjedu vlasnika, 1 do 2m od ivice parcele-gledajuéi iz pravca mjesta
prikljuenja na uli€ni odnosno postojeéi cjevovod. Minimalne dimenzije svijetlog otvora %ahta
za vodomjer su 1.2x1.2x1.2 m (u koji se mogu smjestiti maksimalno 3 mala vodomjera),
‘obavezno sa drenazom, penjalicama i poklopcem tako postavljenim da se pri silazu u $aht ne
'gazi po vodomjerima. Projektom obavezno prikazati detal] vodomjemog &ahta -
'vodoinstalaterski i gradjevinski, sa specifikacijom i pravim dimenzijama fazonskih komada i
‘ammatura da bi dokazali usvojene dimenzije, osnovu i presjek kao i njegovu lokaciju na situaciji.
. Svi vodomjeri koji se ugradjuju moraju biti klase C, sa horizontalnom osovinom,
impulsnim mehanizmom, mesinganim kuéistem i daljinskim o&itavanjem koji je prilagodjen
\usvojenom programu d.o.0. "Vodovod i kanalizacija” Podgorice. Takodje moraju imati plombu
'Metrolo3kog zavoda Cme Gore sa oznakom ME.

_ Vodoinstalaterske radove na izradi prikljugka, nabavci i ugradnji vodomjera izvodi
isklju¢ivo d.0.0.“Vodovod i kanalizacija® Podgorica po zahtjevu korisnika.

Nakon sprovodjenja postupka za dobijanje odobrenja za gradnju objekta i prijave
gradnje nadleZnom organu, potrebno je podnijeti zahtjev ovom Drustvu za dobijanje gradiliSnog
'vodovodnog prikijucka. Ukoliko umjesto vlastitog gradiliSnog prikljuéka investitor za gradjenje
koristi gradsku vodu preko svog ili tudjeg registrovanog vodomjera za domaéinstvo, ili na neki
drugi natin, ta potrosnja ¢e se posebno obra&unati i mora da se reguliSe prije dobijanja trajnog
prikijucka. Da bi se stekli uslovi za dobijanje trajnog prikijutka potrebno je da investitor pribavi
potvrdu da je objekat uradjen prema revidovanoj projektnoj dokumentaciji, kao i potvrdu o
izmirenim obavezama od Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice d.0.0. i uz zahtjev za stalni
priklju¢ak ih dostavi d.o.0."Vodovod i kanalizacija® Podgorice.

! b) Fekalna kanalizacija: .

Gradski sistem kanalizacione mreZe je separatni, tako da se ne dozvoljava upustanje
@at‘mosferskih voda u fekalnu kanalizaciju i obrnuto.

; Na predmetnoj lokaciji nema izgradjene gradske fekalne kanalizacije, te nema uslova za
Frikliuﬁenie predmetnog objekta. Prikljuenje ée biti moguée ostvariti nakon izgradnje ko!gktora!
ekalne kanalizacije u saobracajnici pored predmetne lokacije, njegovog tehnickog prijema i

1
|
|
|



‘ predaje na upravijanje i odrzavanje ovom Drugtvu, Prikljutak voditi javnom povrinom kada se
| za to steknu uslovi.

i Nakon izgradnje gradske kanalizacije u ulici pored predmetne parcele i svih nizvodnih
- kolektora tj. stvaranja uslova za prikljuZenje objekta, potrebno je da se investitor ponovo javi
' zahtievom 2a izdavanje novih uslova prikljulenja i saglasnosti za prikljuenje na fekalnu
 kanalizaciju. Ovi uslovi se odnose na postojeée stanje gradske infrastrukture odnosno
| nepostojanje uslova za prikijuenje na gradsku fekalnu kanalizaciju. Oni ne podrazumijevaju
 buduce stanje kada budu stvoreni uslovi, te ostaje obaveza ivestitora pribavljanja novih uslova
' kad se stanje na terenu promijeni. Isto se odnosi i na atmosfersku kanalizaciju.

Na podrugjima gdje nije izgradjena javna kanalizacija, mozZe se kao priviemeno rje$enje,
| visiti izgradnja-septickih jama u individualnoj izgradniji. Septicke jame se grade bez ispusta i
 preliva sa vodonepropusnim dnom i zidovima. Izlaznu kanalizacionu cijev iz objekta i lokaciju
'septitke jame odrediti tako da se omoguci $to jednostavnije prikljuéenje u buduéu ulignu
' kanalizaciju.

S obzirom da ¢e objekat u buduénosti biti priklju¢en na gradsku fekalnu kanalizaciju,
'napominjemo da nije preporutljivo prikljutenje podrumskih i suterenskih etaZa objekta na
fekalnu kanalizaciju. U slu€aju da investitor prikljugi pomenute etaZze na kolektor fekalne
‘kanalizacije bez prepumpavanja, d.o.o. *Vodovod i kanalizacija® Podgorica neée snositi

‘nikakvu odgovornost od eventualnog izlivanja fekalnih voda u naprijed navedenim etazama
‘objekta.
| Ukoliko su u okviru poslovnih sadrZaja u objektu predvidjeni kafi¢i, restorani ili sliéni

'sadraji, investitor je duzan izvr$iti tretman otpadnih voda prije upustanja istih u gradsku
fekalnu kanalizaciju.

¢) Atmosferska kanalizacija .

Na ovom podrugju ne postoji izgradjena atmosferska kanalizacija. Projektom obuhvatiti
rieSenje odvodjenja kisnih voda sa krova objekta, kao i cijele lokacije objekta. Za rieSenje
odvodjenja predvidjeti izgradnju retenzionog bazena (upojni bunar ili rov) na predmetnoj
parceli. Dimenzije retenzionog bazena dokazati proratunom. Dimenzionisati ga za prihvatanje
Prvog poplavnog talasa, 15-to minutne kie intenziteta 264 l/sfha. Bez obzira to u blizini
lokacije ne postoji izgradjena atmosferska kanalizacija, napominjemo zbog buduceg stanja, da
se kiSne vode ne smiju upustati direktho u gradsku atmosfersku kanalizaciju (kada dodje do

njene realizacije), nego prvo u retenzioni bazen koji se preliva u gradsku atmosfersku
kanalizaciju. :

Takodje, napominjemo da postoji mogucnost da buduéa atmosferska kanalizacija
apacitetom ne¢e moéi da primi vodu sa krovova i okolnog terena planiranih objekata.
tmosferska kanalizacija se ne projektuje na maksimalnu koli¢inu padavina na odredjenom

podrutju za odredjeni povratni period, jer bi isto bilo neracionalno. S tim u vezi ne mozemo
garantovati uredno odvodjenje atmosferskih voda u siugaju dugotrajnih ki$a velikog intenziteta,
Foje mogu izazvati plavijenje podruma i suterena objekta.

d) Tehnitka opremljenost projekta hidrotehnitkih instalacija

Projekat treba da sadrzi sve tekstualne i grafitke priloge za glavni projekat u skladu sa
Pravilnikom o naginu izrade i sadrzini tehnitke dokumentacije za gradjenje objekta (Sluzbeni
list CG: broj 044/18). Projekat unutrasnjih instalacija vodovoda i kanalizacije treba izraditi u
skladu s pravilima struke i odredbama vazece zakons!ke regulative, a mora obuhvatiti inteme

| |
| |
P



% instalacije vodovoda i kanalizacije do prikljuéenja na gradski uli¢ni vodovod odnosno do javne
- uli€ne-kanalizacije ukljugujuci i same spojeve sa istim.

. U predmjeru radova obavezno treba razdvojiti radove na unutrasnjoj vodovodnoj
 instalaciji, koje obavlja izvodja¢ radova na objektu, od dijela vodovodnog priklju&ka, koje izvodi
' d.0.0. “Vodovod i kanalizacija”" Podgorica.

Projekat obavezno mora da sadrzi preglednu situaciju u odgovarajucoj razmjeri, sa svim
. prikazanim elementima relevantnim za izbor projektnog riesenja. Svrha pregledne situacije na
' kojoj insistiramo kao obaveznom dijelu projekta, je da se moze sagledati kako koncepcija
' kompletnog rieSenja, tako i veza svih ostalih priloga datih projektom.

i Napominjemo da je potrebno nakon obrade projektne dokumentacije u dijelu spoljnih i
- unutradnjih instalacija, projekat dostaviti d.o.0. “Vodovod i kanalizacija® Podgorica na provjeru

poStovanja uslova prikljuenja i davanja saglasnosti na projekat, kao'i projekat uredjenja terena
' i eventualno sprinklera ako je predvidjen.

Ovi uslovi vaZe 6 (Sest) mjeseci od dana izdavanja.
Prilog: Situacija R = 1:1000

, Podgeorica, W 1zvrSni direktor,
08.03.2019. godine Filip Makrid, dipl.inZ.grad.
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UPR

YA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVINU

PODRUCNA JEDINICA

101-919-26682/2023

PODGORICA

Broj:

Datum: | 14.06.2023.

KO: | DONJA GORICA

Na osqovu ¢lana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SIL. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10

176000000089

R

2

it

N ooy
/

D !
4

032/11+ 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuci po zahtjevu URBANIZAM 101-917/23-2181, , za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 6741 - PREPIS

Podaci o parcelama

: { Broj Plan ; Potes ili Nacin koriiéenja Bon. 9 3
Broj Podbroy ,otbe | skica |Datum upisa| yjica i kuéni broj Osnov sticanja klasa | PovrSina m=l  Prihod
1224 18 05//7/2019 |GORNJA GORICA Vocnjak 2. klase 955 15.66
88 KUPOVINA
1224 18 05/07/2019 JGORNJA GORICA Dvoriste 500 0.00
38 KUPOVINA
1224 1 18 05/07/2019 |GORNJA GORICA Porodicna stambena zgrada 88 0.00
88 KUPOVINA
1543 15.66
|
Podadci o vlasniku ili nosiocu
Mati'Fni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava
0911975215019 DRAGOJEVIC SVETOZAR SNEZANA Svojina 11
| o BORISA KIDRICA 3 Podgorica 0
|
Podaci o objektima i posebnim djelovima
. Nadin kori$céenja PD Prava
i i| Broj jcani i Spratnost/ Sprat Vlasnik ili nosil
Podb 0O ticanja Godina A asnik ili nosilac prava
Broj Porlbrol | - zgrade snSoc‘;bfmcl»st : izgradnje Povriina Adresa, Mjesto
1224 1 [Porodiéna stambena zgrada P /
KUPOVINA 990 o8
1224 1 [Stambeni prostor 1 |p | Svojina ¢ 09“575215019
: DRAGOIEVIC SVETOZAR
, [KUPOVINA 16 | SNEZANA 2
. Jedna soba BORISA KIDRICA 3 Podgorica 0
1224 T Plemhel peosias & P | DRAGOIEVIC 0911975215019
’ : DRAGOIEVIC SVETOZAR
[KUPOVINA 08 | SNEZANA s
[Dvosoban stan BORISA KIDRICA 3 Podgorica 0
Ne po’Ftoje tereti i ogranicenja.
i
i
|
|
i
L2

Datum|1 vrijeme: 14.06.2023. 13:37:20
|



Napla

a takse je oslobodena na osnovu ¢lana 17 Zakona o administrativnim taksama ("Sllist CG, br. 18/19). Naplata

naknade oslobodena je na osnovu &lana 174 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07,

"SL 1i

Datur

st CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 1 17/18).

Tt O

 Slavica Bobit

i¢ dipl.pravnik
M I
B o

2/2
n i vrijeme: 14.06.2023. 13:37:21




c RIN A GORA Katastarska opétiina: DONJA GORICA

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU Bro;: lista nepokretnosti: 6741
PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA Broj plana: 18

Broj: 101-917/23-2181 Parcela: 1224
Datum:{15.06.2023.

KOPIJA PLANA

~ ‘ Razmjera 1: 1000
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' UREJENJE PROSTORA | 1ZGRADNJA OBJEKATA (332)

AR O A N 0 AR 1]
7136182/2023

CRNA GORA
GLAVN| GRAD PODGORICA

SEKRETARIJAT ZA PLANIRANJE PROSTORA | ODRzIVI RAZVOJ

POTVRBUJE SE daje
DRAGOJEVIC SNEZANA

ana 06.06.2023 [09:58] godine ovom organu podnio/la podnesak

d

UTU- objekti

Koji je evidentiran pod brojem: D 08-332/23-1072
e

|
Naziv organa koji rjesava po podnijetom podnesku:

SEKRETARIJAT ZA PLANIRANJE PROSTORA | ODRzIVI RAZVOJ

06.07.2023 godine ne dostavi odiuku (rjesenje, zakijutak) po podnijetem

Ukoliko nadlezni organ do
utanja administracije, odnosno odgovarajuce pravno

odnesku, stranka moze uloziti zalbu zbog ¢
sredsivo organu sa administrativnom taksom.

‘Pravno sredstvo se predaje u:

Podaci za pracenje predmeta na adresi: http://www.podgorica.me/Mo]Predmet

| PIN: 0958

| Sifra: 7136182
Pisarnica - Glavni grad - Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj
5 7

[ ' ===
E&HRE %]
| A | Primlieno:
Redni b.oj Prilog Vrijednost

. :I Org. jod. ] Jed. Kas. 23k
| = i

Skenirajte QR kod za brz pristup portalu Referent: I\E%a Vukéevié




ANGELINI D.0.O0. PODGORICA
PIB 03277933 PDV 30/31-21043-6 zr.HIPOTEKARNA BANKA- 520 -39871-63

IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA
IZRADENA U SKLADU SA VAZECIM ZAKONIMA | PROPISIMA

OBJEKAT:
Individualni stambeni objekat, Po+P+I
LOKACIJA:
Dio UP D 162 zona D, v zahvatu DUP-a

~Gornja Gorica 1" k.p. 1224/2 KO
Donja Gorica, Podgorica

VRSTA | DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE:

IDEJNO RJESENJE:
- ARHITEKTURA -

ODGOVORNI PROJEKTANT

Marina Popovié, spec.sci.arh. Licenca br.
UPI 107/7-1756/2

IZJAVLIJUJEM,

da je ovaj projekat uraden u skladu sa:

-LZakonom o uredenju prostora i izgradnji objekata;

-Posebnim zakonima koji ureduju ovu oblast;

-Propisima donesenim na osnovu Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata;
-Propisima Cija je obaveza donosenja propisana posebnim zakonima,a koji direktno
ili na drugi nacin utiCu na osnovne zahtjeve za objekte;

-Pravilima struke i

-UrbanistiCko-tehnickim uslovima.

Podgorica, Mart 2024. god.

MP
(mjesto i datum) (potpis odgovornog projektantal)

Adresa: ul.Danila Kisa 1, Podgorica. Mob.tel :+382 67 522 447


mailto:angelini.doo@gmail.com

ANGELINI D.O0.0. PODGORICA
PIB 03277933 PDV 30/31-21043-6 Zr.HIPOTEKARNA BANKA- 520 -39871-63

PROJEKTNI ZADATAK

ul.Danila Ki3a 1, Podgorica. Mob.tel / +382 67 522 447 email-angelini.doo@gmail.com



ANGELINI D.O.O0. PODGORICA
PIB 03277933 PDV 30/31-21043-6 Zr.HIPOTEKARNA BANKA- 520 -39871-63

Projektni zadatak za izradu tehniCke dokumentacije Idejnog projekta individualnog

stambenog objekta na dijelu UP D 162, zona D u okviu Detdljnog
urbanistickog plana ,,Gornja Gorica 1” koju ¢ini dio kat. par. br. 1224/2 KO Donja Goricq,
opstina Podgoricaq,

izdatih na osnovu urbanistiCko-tehnickih uslova broj: 08-332/23-1072 od 13.06.2023. godine.

CILJ | SVRHA IZRADE TEHNICKE DOKUMENTACIJE:

Dio UP 162, zona D v zahvatu DUP-a ,,Gornja Gorica 1* koju ¢€ini dio kat. par. br.
1224/2 KO Donja Goricaq, opstina Podgorica, projektovati objekat Individualni stambeni
Obje&r%}ei%cr’rf]n&sefm?ajgﬁ]chﬁfpgTH805 3REVA Cj'es)flgorff)p\)/%'% CJ'U komfor i udobnost boravka

korisnicima, vodeci racuna da ne narusi postojeci ambijent u arhitektonskom smislu.

PREDMET TEHNICKE DOKUMENTACIJE(opsti podaci o
objektu,lokacija,namjena, kapacitet.faznost gradnje,zahtijevani materijali i podaci o
zahtijevanom nivou instalacija i opreme)

o Spratnost objekata: Po+Pr+1

o Lokacija: Dio UP 162, zona D v zahvatu DUP-a ,,Gornja Gorica 1* koju €ini dio kat.
par. br. 1224/2 KO Donja Gorica, opstina Podgorica

o Namjena objekta: Stambeni objekat

o Sadrzaj objekta po etazama: (Podrum- 3 ostave, hodnik, stepenisni prostor, Prizemlje-
hodnik, stepenisni prostor, dnevni boravak, trpezarija, kuhinja, ostava, kupatilo, 1
spavace sobaq, | sprat- 4 spavacée sobe+ hodnik, stepenisni prostor, kupatilo)

o Broj parking mjesta: 2 PM

o Materijali: Na prizemlju fasadu predvidjeti od demit fasade debljine 7cm u boji RAL
9003, sa detaljima od kamene obloge. Konstrukcija objekta treba biti projektovana
kao zidana, fasadni zidovi d=25 cm i pregradni zidovi d=20 cm. Krov objekta
predvidjeti da bude kosi sa slojem za ventilaciju, hidroizolacijom (sika sinteticke
membrane) i termi¢kom izolacijom od stirodura.

o Instalacije i oprema: Projektom predvidjeti sve potrebne odvodne vertikale.

ul.Danila Kisa 1, Podgorica. Mob.tel / +382 67 522 447 email-angelini.doo@gmail.com



ANGELINI D.O.O. PODGORICA
PIB 03277933 PDV 30/31-21043-6 Zr.HIPOTEKARNA BANKA- 520 -39871-63

OSNOVE ZA PROJEKTOVANJE SA PODACIMA O ZAHTIJEVANIM TEHNOLOSKIM
PROCESIMA

Tehnoloski procesi potrebni za izgradnju na dio UP D 162, zona D v okviru
Detaljnog urbanistickog plana ,,Gornja Gorica 1” koju €ini dio kat. par. br. 1224/2 KO
Donja

Gorica, opstina Podgorica su: izvodenje zemljanih radova, izgrodo__befons@

kostrukcife i zidanje fasadnih zidova(grubiradovil, izrada instalacija, izvodenje zavrinih

zanatskih radova.
__ _Tehnolodki proces koji trebq primijeniti je mehanizovani sto obuhvata radnu

snagu sa masinskom mehanizacijom(bageri, mjeialice, kran, mikseri, pumpe za

beton].

Investitor :

,
¢ \// G0 e/
S

ul.Danila Ki$a 1, Podgorica. Mob.tel / +382 67 522 447 email-angelini.doo@gmail.com



ANGELINI D.0.O0. PODGORICA
PIB 03277933 PDV 30/31-21043-6 7r.HIPOTEKARNA BANKA- 520 -39871-63

TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA



ANGELINI D.0.O0. PODGORICA
PIB 03277933 PDV 30/31-21043-6 7r.HIPOTEKARNA BANKA- 520 -39871-63

TEHNICKI OPIS



ANGELINI D.0.0. PODGORICA
PIB 03277933 PDV 30/31-21043-6 Zr.HIPOTEKARNA BANKA- 520 -39871-63

OPSTI PODACI

lzgradnja objekta predvida Individualni stambeni objekat, spratnosti Po+P+1, u
viasnistvu SneZane Dragojevié.

Ukupna bruto povriina objekta je 373 m 2, od toga poviiina garaze iznosi 73,1
m?. Ukupna bruto povisina bez garaie iznosi 299,9 m? . Neto poviiina je 314,1
m2, a bez garaZe 252,8 m>.

Predmetni objekat je planiran uz postovanje horizontalnih i vertikalnih gabarita iz
urbanisticko tehnickih uslova.

LOKACIJA

Lokacija objekta predvidena je na die UP 162, zona D, u zahvatu DUP-a ,,Donja Gorica
1%, k.p. 1224/2 KO Donja Gorica, Podgorica.

Katastarska parcela k.p. 1224/2, KO Donja Gorica, na dijelu UP 262, blok 22, u zahvatu
DUP-a ,,Donja Gorica 1", pripadaju gradskom podrugju Opitine Podgorica. Ukupna
povidina parcele je 695m2. Put obezbjeduje prilaz datoj parceli. Teren je ravan. Na
lokaciji se ne nalaze postojeci objekti. Ovim Idejnim reSenjem predvidena je izgradnja
novog objekta: Stambeni objekat = Po+P+1.

Gabaritne dimenzije objekta su 10,60 x 14,60 m. Ukupna visina od dna temelja do vrha
kosog krova je 2,78 m.

Oblik i dimentzije objekta kao i razmestaj prostorija su u svemu prema grafickoj
dokumentaciji.

Funkcionalno rjesenje

Na parceli je isprojektovan funkcionalan Stambeni objekat koji &ini: podrum, prizemlje i
| sprat.

Prostorije podruma su ostave, podrumu se pristupa preko stepeniinog prostora,
dimanzija 360x230cm.

Arhitektonsko riesenje planiranog objekta, i slobodnih povriina urbanisti¢ke parcele, su

u funkcionalnom i oblikovhom smislu rijeSena racionalno i u skladu sa njegovom
namjenom, a pri tome da je dobijeno unikatno i kvalitetno riesenje.

KONSTRUKCIJA

Objekat se nalazi u VIl zoni seizmickih potresa po MCS,i Il kimatskoj zoni.

Konstrukcija objekia proizadla je iz namjene objekta, spratnosti, karakteristika terena kao
i Zelje Investitora.

Nosecu konstrukciju uraditi od armiranog betona marke MB30.

Objekat je projektovan u mjeSovitom armirano-betonskom prostornom sistemu.
Fundiranje objekta se vrii preko temeline ploce debljine 40cm,od armiranog betona



ANGELINI D.O.0. PODGORICA
PIB 03277933 PDV 30/31-21043-6 #r.HIPOTEKARNA BANKA- 520 -39871-63
MB30.
Noseci vertikalni elementi su zidna platna razlicitih dimenzija. Dimenzije
ostalih konstruktivnih elemenata su dati u grafickim prilozima.

Sav upoireblien materijal freba da je solidnog kvaliteta i ugraden na zadovoljavajuéi
nacin v skladu sa vazeéim propisima i standardima koji vaZe u ovoj oblasti.

SPOLINA | UNUTRASNJA OBRADA

Unutrasnja obrada
Projektom je predvidena kvalitetna i savremena materijalizacija za zaviinu obradu
prostorija u skladu sa namjenom prostora i propisima.

Projektom su predvidene sledecée obrade:

Podovi

Podovi su planirani tako da preko armirano betonske ploce se postavija hidroziolacija,
preko koje ide podloZni beton 10cm, zatim termoizolacija debljine 5cm, cementna
koSuljica debljine 5cm, lijepak za keramiku ili parket | zavisni material je keramika ili
parket.

Plafoni

Svi plafoni u unutranjem dijelu objekta su malterisani | premaozani sa
disperzijom, osim plafona u toaletima gdije je predviden plafon od gips-
kartonske konstrukcije. Plafoni u spoljainjem dijelu su malterisani, zavrine
obrade tzv “demit fasade”

Zidovi

Unutrasnji zidovi su od opekarskog bloka dimenzija 25/19/19 1 25/19/10cm | gips karton
ploca koje se postavijaju na aluminijske profile. Svi zidovi su malterisani | premazani
disperzijom kao zavrinim slojem, osim zidova sanitarnih prostorija kod kojih su preko
malterisanja postavljene keramicke plocice, a na mjestima tus kabine sloj
hidroziolacije u visini od 2,00m.

Spoljna obrada
Fasada

Fasadni zidovi objekta su od | opekarskog bloka dimenzija 25/19/19, sa unutradnje

strane malterisanim cementnim malterom | u zavinosti od pozicije premazani
disperzijiom. U niZim zonama na fasadi zidovi su od opekarskog bloka dimenzija
25/19/19cm, koji su malterisani tzv "spricem” preko koje je postavljen klesani kamen

ukupne debljiine 5cm.
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Krov
Krov je visevodni, kosi. Slojevi krova dati su detaljno uopisima u grafickim prilozima.

IZOLACLIA

Hidroizolacija: Objekat je hidroizolovan u svim potfrebnim zonama. Temelji su
hidroizolovani iznad plo€e slojevima  hidroizolacionih premaza. Podna ploca je
izolovana.

Termoizolacija: Pri zidanju i montfazi objekta primeniti kriterijum optimalne toplotne
zastite. Zidovi suterena koji su ukupani u zemlju su termoiolovani stirodurom debljine 5cm,
a moze i vise. Prizemlje je izolovano stirodurom debljine 5cm, preko kojeg se postavija
kamen na prednju i dve bocne fasade

Zastita od poZara: Materijali koje se koriste za izgradnju objekta treba da imaju
stepen otpornosti na pozar 60min.

STOLARIJA | BRAVARIJA

Unutradnja stolarija

Unutrasnja stolarija je predvidena finalno obradena, drvena, bojena i lakirana, sa
slijepim Stokom i dovratnicima sa odbojnicima, kvalitetnim okovima, kvaliteta — prve
klase po izboru projektanta.

Na mjestima gdje se pojavlijuje razlika u podu predvidene su mesingane lajsne po
izboru projektanta.

Fasadna bravarija

Ulazna vrata predvidena su od aluminijumskin profila zastakliena termoizolacionim
staklom, po principu prekinutog termi¢kog mosta. Otvaranje vrata je ka unutra i
prikazano je u grafiCkim prilozima. Na boénim stranama objekta je takode bravarija od
aluminijskoh profila zastakljenih termoizolacionim staklom. Prozori su raznih dimenzija |
razlicitin visina parapeta u zavisnosti od namjena prostorija sa klasicnim otvaranjem u
obje strane.

Bravarija ograda

Ograda je predvidena celicna kovana vokvirena celiénim kutijastim progilom. Visina
ograde je 1,00m.

OPIS UREDENJA TERENA

Postojeci teren je ravan u odnosu na pristupnu saobrac¢ajnicu. Teren je ravnog tipa, a
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visinke kote su od 38,52 do 38,92mnm. Prilaz je obezbijeden sa postojece
saobracajnice. Na prilaznom dijelu je planirano 2 parking mjesta i pjesacki prilaz
objektu.
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REKAPITULACIJA POVRSINA
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Detaljni prikaz ostvarenih povrsina po etazama:

OSNOVA PODRUMA
BRO.J NAZIV PROSTORIJE OBIM POVRSINA
1 HODNIK 11,84 7,62
2 STEPEMNISNI PROSTOR 11,73 8,15
3 OSTAVA 904 4,86
4 VESERA 15,84 15,48
5 TERETANA 15,94 15,88
& KLIMA KOMORA 12,54 9,15
61,34 m?

NETO POVRSINA ETAZE: 61,34m?
BRUTO POVRSINA ETAZE: 73,10mz2

LEGENDA OSNOVE PRIZEMLJA

BEO.J MAZIW PROSTORILIE CBIM POVRSINA
1 ULAZMNI TREM 12,29 844
2 HODMIK 17,64 12,72
3 KUPATILO 6,30 239
4 CETAVA 795 334
5 KUHIM A 10,77 725
& DMNEVMI BORAVAK | TRPELARIJA 272 54,54
& TRPEZARI JA 15,30 14,33
7 SPAVACA SOBA 1584 12,74
8 STEPENISNI PROSTOR 11,73 815

123,90 m®

NETO POVRSINA ETAZE : 123,90m?2
BRUTO POVRSINA ETAZE : 144,70m2
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CENOVA SPRATA

BROJ MATINY PROSTORIIE ORI POVRSINA
1 HODM K 13,43 8,98
2 KUPATILO 11,40 681
3 STEPENISNI PROSTOR 11,73 815
4 BIBLICTERA 16,04 12,28
5 SPAVACA SOBA 14,70 13,05
& SPAVACA SOBA 14,23 12,14
7 SPAVACA SOBA 28,68 35.48
8 GARDARCBER 11,85 872
9 FUPATILO 11,85 872
10 Terasa 15,87 2.58
11 Terasd 13,77 Q.00
13293 m*

NETO POVRSINA ETAZE : 132,93mz2
BRUTO POVRSINA ETAZE : 155,20m2
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Ostvarene povrsine i prostorni parametri:

TABELA 1 — Prikaz urbanistickih parametara iz projekta i parametara zadatih UT uslovima.

Urbanisticki parametri

Zadato UT uslovima

Iz projekta

Povrsina lokacije

694 m?

694 m?

Lokacija

Dio UP D 162 zona D, DUP
~Gornja Gorica 1%, k.p. 1224/2
KO Donja Gorica, Podgorica

Dio UP D 162 zona D, DUP
~Gornja Gorica 1%, k.p. 1224/2
KO Donja Gorica, Podgorica

Max indeks izgradenosti 0,71 0,71
Max indeks zauzetosti 0,30 0,30
Max BRGP 492,74 m? 299,90m?
Max P pod objektom 208,20 m? 155,20m?
Min rastojanje objekta od 1,50 m 2,00m
susjedne parcele
Spratnost Po+P+1+Pk Po+P+1
Parking mjesta 2PM

Zakljucak: Svi urbanisticki parametri iz projekta zadovoljavaju parametre zadate UT
Uslovima

Podgorica, Mart 2024. god. Projektant:

Marina Popovic spec sci.arh

?{;@0 @j\, k\wK&@bu\WL
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UrbanistiCki parametri

Zadato UT uslovima

Iz projekta

Povriina lokacije

702 m?

702 m?

Lokacija

UP D 162 zona D, DUP ,Gornja
Gorica 1*, k.p. 1224 KO Donja
Gorica, Podgorica

UP D 162 zona D, DUP ..Gornja
Gorica 1, k.p. 1224 KO Donja
Gorica, Podgorica

Max indeks izgradenosti 0.71 0.71
Max indeks zauzetosti 0,30 0,30

| Max BRGP 500 m? 500 m?

. Max P pod objektom 210,60 m? 210,60 m?
Mn rastojanje objekta od 1,50 m 2,00m
susjiedne Brcele
Qprn'mnd pn+P+‘I +PK Po+P+]
Parking mjesta 2PM
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OSNOVA SPRATA

Individualni stambeni objekat

BROJ NAZIV PROSTORIJE OBIM POVRSINA
1 HODNIK 13,43 8,98
2 STEPENISNI PROSTOR 11,73 8,15
3 KUPATILO 1 11,40 6,81
4 BIBLIOTEKA 16,19 12,34
5 TERASA 1 13,77 9,00
6 SPAVACA SOBA 2 14,46 12,96
/ SPAVACA SOBA 3 14,23 12,16
8 SPAVACA SOBA 1 28,68 35,48
9 GARDAROBER 11,85 8,72
10 KUPATILO 2 11,85 8,72
11 TERASA 2 15,71 9,47
132,79 m?
PROJEKTANT: INVESTITOR:
“ANGELINI"d.o.0. Podgorica Dragojevi¢ Snezana
Objekat: Lokacija:

KP 1224/ 2 KO Donja Gorica,UP D 162 v zoni D,
Opstina Podgorica

GlavniinZinjer: paraf: Vrsta tehnicke dokumentacije:

Marina Popovié, spec.sci.arh. Idejno rjesenje

Odgovorni inzinjer: paraf: Dio tehniCkedokumentacije: Razmijera:

Marina Popovié , spec.sci.arh. Arhitektura R=1:50

Saradnik: paraf: Prilog: Broj priloga: | Broj strane:
Osnova prvog sprata 6

Datum izrade i M.P.
Mart, 2024 godine

Datum revizije i M.P.




PROJEKTANT:

“ANGELINI"d.o.0. Podgorica

INVESTITOR:

Dragojevi¢ Sneiana

Objekat:
Individualni stambeni objekat

Lokacija:

KP 1224/ 2 KO Donja Gorica,UP D 162 v zoni D,

Opstina Podgorica

Glavni inzinjer: paraf: Vrsta tehniCke dokumentacije:

Marina Popovi¢ , spec.sci.arh. Idejno rjesenje

Odgovorni inZinjer: paraf: Dio tehniCkedokumentacije: Razmijera:

Marina Popovié¢ , spec.sci.arh. Arhitektura R =1:50

Saradnik: paraf: Prilog: Broj priloga: | Broj strane:
Osnova krovne ravni 7

Datum izrade i M.P.
Mart, 2024 godine

Datum revizije i M.P.
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PROJEKTANT: INVESTITOR:

“ANGELINI"d.o.0. Podgorica Dragojevi¢ Snezana
Objekat: Lokacija:
Individualni stambeni objekat KP 1224/2 KO Donja Gorica,UP D 162 v zoni D,

Opstina Podgorica

Glavni inzinjer: paraf: Vrsta tehnicke dokumentacije:
Marina Popovié, spec.sci.arh. Idejno rjeSenje
Odgovorni inZinjer: paraf: Dio tehniCkedokumentacije: Razmijera:
Marina Popovié, spec.sci.arh. Arhitektura R =150
Saradnik: paraf: Prilog: Broj priloga: | Broj strane:
Milica Kapa mast.inz.arh. 8

Datum izrade i M.P.
Mart , 2024 godine

Datum reviziie i M.P.
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KROVNA RAVAN

PROJEKTANT: INVESTITOR:
“ANGELINI"d.o.0. Podgorica Dragojevi¢ Sneiana
Objekat: Lokacija:
Individualni stambeni objekat KP 1224/2 KO Donja Gorica,UP D 162 u zoni D,
Opstina Podgorica

Glavni inzinjer: paraf: Vrsta tehnicke dokumentacije:

Marina Popovié, spec.sci.arh. Idejno rjesenje

Odgovorni inZinjer: paraf: Dio tehniCkedokumentacije: Razmijera:
Marina Popovié, spec.sci.arh. Arhitektura

Saradnik: paraf: Prilog: Broj priloga: | Broj strane:
Milica Kapa mast.inz.arh. 9

Datum izrade i M.P.
Mart , 2024 godine

Datum revizije i M.P.
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MATERIJALIZACIJA FASADE

STAKLO

KAMENA FASADA

DRVENI FASADNI PANELI

DEMIT BIJELI RAL 3003

BRAVARIJA ANTRACIT SIVA

REBRASTI SENVIC PANEL LIM CRNI RAL 8081

PROJEKTANT:

“ANGELINI"d.o.0. Podgorica

INVESTITOR:

Dragojevi¢ Snezana

Objekat:
Individualni stambeni objekat

Lokacija:
KP 1224/ 2 KO Donja Gorica,UP D 162 v zoni D,
Opstina Podgorica

Glavniinzinjer: paraf: Vrsta tehnicke dokumentacije:

Marina Popovié , spec.sci.arh. Idejno rjeSenje

Odgovorni inZinjer: paraf: Dio tehnickedokumentacije: Razmijera:

Marina Popovié , spec.sci.arh. Arhitektura B = 1-50

Saradnik: paraf: Prilog: Broj priloga: | Broj strane:
Zapadna fasada 10

Datum izrade i M.P.
art, 2024 godine

Datum reviziie i M.P.
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MATERIJALIZACIJA FASADE

STAKLO

KAMENA FASADA

DRVENI FASADNI PANELI

DEMIT BIJELI RAL 3003

BRAVARIJA ANTRACIT SIVA

REBRASTI SENVIC PANEL LIM CRNI RAL 8081

,.
/

PROJEKTANT:

“ANGELINI"d.o.0. Podgorica

INVESTITOR:

Dragojevi¢ SneZzana

Objekat:
Individualni stambeni objekat

Lokacija:
KP 1224/ 2 KO Donja Gorica,UP D 162 v zoni D,
Opstina Podgorica

Glavni inzinjer: paraf:
Marina Popovié , spec.sci.arh.

Vrsta tehnicke dokumentacije:
Idejno rjesenje

Odgovorni inzinjer: paraf: Dio tehniCkedokumentacije: Razmijera:

Marina Popovié , spec.sci.arh. Arhitektura R=1:50

Saradnik: paraf: Prilog: Broj priloga: | Broj strane:
Sjeverna fasada 1

Datum izrade i M.P.
art, 2024 godine

Datum reviziie i M.P.
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MATERIJALIZACIJA FASADE

STAKLO

KAMENA FASADA

DRVENI FASADNI PANELI

DEMIT BIJELI RAL 3003

BRAVARIJA ANTRACIT SIVA

REBRASTI SENVIC PANEL LIM CRNI RAL 8081

PROJEKTANT:

“ANGELINI"d.o.0. Podgorica

INVESTITOR:

Dragojevi¢ SneZana

Objekat:
Individualni stambeni objekat

Lokacija:
KP 1224/ 2 KO Donja Gorica,UP D 162 v zoni D,
Opstina Podgorica

Glavni inZinjer: paraf: Vrsta tehnicke dokumentacije:

Marina Popovié , spec.sci.arh. Idejno rjeSenje

Odgovorni inZinjer: paraf: Dio tehniCkedokumentacije: Razmijera:

Marina Popovié spec.sci.arh. Arhitektura R = 1-50

Saradnik: paraf: Prilog: Broj priloga: | Broj strane:
Isto¢na fasada 12

Datum izrade i M.P.
art 2024 godine

Datum reviziie i M.P.
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MATERIJALIZACIJA FASADE

STAKLO

KAMENA FASADA

DRVENI FASADNI PANELI

DEMIT BIJELI RAL 3003

BRAVARIJA ANTRACIT SIVA

REBRASTI SENVIC PANEL LIM CRNI RAL 8081

PROJEKTANT:

“ANGELINI"d.o.0. Podgorica

INVESTITOR:

Dragojevi¢ SneZzana

Objekat:
Individualni stambeni objekat

Lokacija:

Opstina Podgorica

KP 1224/ 2 KO Donja Gorica,UP D 162 v zoni D,

Glavni inzinjer: paraf:
Marina Popovié , spec.sci.arh.

Idejno rjesenje

Vrsta tehnicke dokumentacije:

Odgovorni inZinjer: paraf: Dio tehniCkedokumentacije: Razmijera:

Marina Popovié , spec.sci.arh. Arhitektura R = 1:50

Saradnik: paraf: Prilog: Broj priloga: | Broj strane:
Juzna fasada 13

Datum izrade i M.P.
art, 2024 godine

Datum reviziie i M.P.
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PROJEKTANT:

“ANGELINI"d.o.0. Podgorica

INVESTITOR:

Dragojevi¢ SneZana

Objekat:
Individualni stambeni objekat

Lokacija:
KP 1224/ 2 KO Donja Gorica,UP D 162 v zoni D,
Opstina Podgorica

Glavni inzinjer: paraf: Vrsta tehnicke dokumentacije:

Marina Popovié , spec.sci.arh. Idejno rjesSenje

Odgovorni inZinjer: paraf: Dio tehniCkedokumentacije: Razmijera:

Marina Popovié , spec.sci.arh. Arhitektura

Saradnik: paraf: Prilog: Broj priloga: | Broj strane:
3D prikazi 14

Datum izrade i M.P.
art 2024 godine

Datum revizije i M.P.




| PROJEKTANT:

“ANGELINI"d.0.0. Podgorica

INVESTITOR:

Dragojevi¢ Snezana

& Objekat:
Individualni stambeni objekat

Lokacija:

KP 1224/ 2 KO Donja Gorica,UP D 162 v zoni D,

Opstina Podgorica

Glavni inzinjer: paraf: Vrsta tehnicke dokumentacije:
& Marina Popovié , spec.sci.arh. Idejno rjesSenje
Odgovorni inzinjer: paraf: Dio tehnickedokumentacije: Razmijera:
M Marina Popovi¢ , spec.sci.arh. Arhitektura
& Saradnik: paraf: Prilog: Broj priloga: | Broj strane:
3D prikazi 15

Datum izrade i M.P.
Mart, 2024 godine

Datum revizije i M.P.
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PROJEKTANT: INVESTITOR:
P i3 ==
‘ : . . . 7 e
. 3: : — “ANGELINI"d.0.0. Podgorica Dragojevic Snezana
' = o Obijekat: Lokacija:

l I & — Individualni stambeni objekat KP 1224/ 2 KO Donja Gorica,UP D 162 u zoni D,
; Opstina Podgorica

Marina Popovié , spec.sci.arh.

Arhitektura

.
%, = Glavni inzinjer: paraf: Vrsta tehnicke dokumentacije:
Marina Popovié , spec.sci.arh. Idejno rjesSenje
Odgovorni inzinjer: paraf: Dio tehnickedokumentacije: Razmijera:

Saradnik: paraf:

Prilog:
3D prikazi

Broj priloga:
16

Broj strane:

Datum izrade i M.P.
Mart, 2024 godine

Datum revizije i M.P.
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